
z: Mi 9 Íi§2g W/2000 //08/-Č0
< liliiz 51 g o «
L: 1 |i 51 
1 °*i*sN ■Ooo

MDOBP008Y5WC

Smlouva o dílo

Smluvní strany

město Dobříš
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupení: 
bankovní spojení: 
č. účtu:
kontaktní osoby:

Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš
00242098
CZ00242098 (je plátcem DPH)
Ing. Pavel Svoboda, starosta
Česká spořitelna, a. s., pobočka Příbram
19-521732389/0800
ve věcech technických - Ing. Miloslav Modlík, vedoucí odboru místního 
rozvoje, tel.: 606 391 178; e-mail: modlik@mestodobris.cz

na straně jedné jako objednatel

a

ZNAKON, a.s.
se sídlem:
korespondenční adresa: viz sídla 
IČO: 26018055 
DIČ:
zastoupení:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS soudem v Českých Budějovicích,oddíl B,vložka 

1048
UniCredit Bank, a.s.

430270000/2700

č.p. 44, 386 01 Sousedovice

(je plátcem DPH)CZ 26018055
I

bankovní spojení: 
č. účtu:
kontaktní osoby: Ing. Tomáš Havlík 
na straně druhé jako zhotovitel

níže psaného dne, měsíce a roku uzavírají ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, a v souladu s vyhláškou č. 231/2012 Sb., kterou se stanoví obchodní 
podmínky pro veřejné zakázky na stavební práce, a vyhláškou č. 230/2012 Sb., kterou se 
stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, tuto

smlouvu o dílo na stavební práce

Název stavby: „Dobříš - stavební úpravy v ulici U Slávie“

i.
Předmět díla

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní náklad 
a nebezpečí a na vlastní odpovědnost dílo, resp. stavební práce v rozsahu stavby s názvem 
„Dobříš - stavební úpravy v ulici U Slávie", projekčně zpracované Ing. Jiřím Cihlářem, 
autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, ČKAIT - 0701407. Architektonické, 
materiálové a technické řešení je rozpracováno v projektové dokumentaci včetně výkazu 
výměr a technických specifikací.

Stránka 1 z 8

■

*MDOBP008Y5WC*



2. Předmět díla je dán projektovou dokumentací, soupisem prací s výkazem výměr včetně 
vedlejších a ostatních nákladů, které jsou uvedeny v článku II odst. 1 písm. a) a b) této 
smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje podle této smlouvy dokončit veškeré dílo k termínu plnění 
dohodnutému v této smlouvě a dle příslušné zadávací projektové dokumentace a v rozsahu 
dle ust. čl. II odst. 1 písm. a) a b).

4. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel zabezpečí na vlastní náklad a nebezpečí všechny 
práce související s prováděním díla včetně souvisejících činností.

5. V rámci provádění díla a v jeho průběhu zabezpečí zhotovitel všechny geodetické 
a vytyčovací práce, a to zejména výškové a polohopisné zaměření dokončeného díla 
v digitalizované a listinné podobě, vytýčení stávajících inženýrských sítí včetně splnění 
podmínek správců nebo vlastníků těchto inženýrských sítí, vytýčení stavby, DIO apod., 
v návaznosti na údaje v projektové dokumentaci - součást vedlejších a ostatních nákladů.

6. Součástí plnění zhotovitele je i provádění všech předepsaných, potřebných nebo smluvně 
sjednaných zkoušek včetně zabezpečení revizí a atestů ve smyslu technických norem 
vztahujících se k technologické části díla (zkoušky únosnosti apod.) — součást vedlejších 
a ostatních nákladů.

7. Zhotovitel se zavazuje, že plnění předmětu díla bude realizovat po celou dobu v souladu 
a výhradně s předloženou nabídkou do předmětného zadávacího řízení.

II.
Doklady pro uzavření smlouvy

Smluvní strany konstatují, že objednatel před podpisem této smlouvy předal zhotoviteli tyto 
doklady:
a) projektovou dokumentaci stavby „Dobříš, ulice U Slávie - stavební úpravy" zpracovanou 

projektantem Ing. Jiřím Cihlářem, ČKA 0701407,

b) soupisy prací včetně výkazů výměr včetně vedlejších a ostatních nákladů.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s údaji o poloze inženýrských sítí nacházejících se 
v místě připravované stavby a které jsou obsaženy v předané prováděcí projektové 
dokumentaci.

1.

III.
Vymezení lhůt plnění díla

1. Objednatel je povinen předat staveniště zhotoviteli k zahájení stavebních prací 
zhotovitel je povinen převzít staveniště od objednatele nejpozději do 21.09.2020.

2. Zhotovitel zahájí stavební práce předáním staveniště dle čl. III odst. 1 této smlouvy, avšak 
nejpozději do 21.09.2020, s postupem prací dle schváleného harmonogramu jako součást
přílohy č. 2.

3. Zhotovitel se zavazuje dokončit stavební práce nejpozději do 04.12.2020.

4. Zhotovitel je do 10 dnů od předání a převzetí díla povinen staveniště vyklidit.

5 Lhůta výstavby díla bude prodloužena o dny, kdy z důvodu nepříznivých klimatických 
podmínek nelze dodržet při výstavbě technické a kvalitativních podmínky. Zápisy 
o přerušení prací z uvedených důvodu a pokračování v pracích zapíše zhotovitel 
do stavebního deníku.

a současně

Stránka 2 z 8



6. Vícepráce a méně práce, jejichž finanční objem nepřekročí 10 % z hodnoty sjednané ceny 
díla, nemají vliv na termín dokončení a dílo bude dokončeno ve sjednaném termínu, pokud 
se strany nedohodnou jinak.

IV.
Cena díla

Cena díla je stanovena dle cenové nabídky a oceněného výkazu výměr, který byl součástí 
nabídky uchazeče v rámci předmětného zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na akci „Dobříš - stavební úpravy v ulici U Slávie" a je oběma smluvními stranami 
dohodnuta ve výši:

Celková cena veřejné zakázky:

1.

- Cena bez DPH:
pětmilionůdvěstěčtrnácttisícšestcetdvacettři24/100)

5.214.623,24Kč (slovy:

- DPH ve výši 21% 1,095.070,88Kč (slovy: jedenmiliondevadesátpěttisícsedmdesát88/100
)

- Cena včetně
šestmilionůtřistadevěttisícšestcetdevadesátčtyři12/100)

DPH 6.309.694,12Kč (slovy:

2. Pokud zákonná úprava daně z přidané hodnoty bude v době uskutečnění zdanitelného 
plnění obsahovat jinou než uvedenou sazbu, připočte zhotovitel ke smluvené ceně díla tuto 
aktuální daňovou sazbu.

3. Cena za provedení díla a dokončení díla byla mezi účastníky sjednána jako cena pevná 
a konečná. Cena díla kryje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla (mimo 
vlastní dílo zejména i vedlejší a ostatní náklady jako zařízení staveniště v místě plnění a 
jeho provoz, odvoz a likvidaci odpadů, poplatky za skládky, úklid místa plnění a jeho 
nejbližšího okolí v případě jeho znečištění realizací díla, případné poplatky za zábory 
veřejných ploch, dopravní značení po dobu provádění prací, uvedení okolí do původního 
stavu - vše oceněno v rámci VRN), v rozsahu dle čl. II smlouvy, a zisk zhotovitele. Dále 
obsahuje daň z přidané hodnoty a zohledňuje očekávaný vývoj cen k datu předání díla.

4. Změna dohodnuté ceny díla je možná pouze na základě písemné dohody (dodatku) 
objednatele a zhotovitele a na základě oboustranně odsouhlasených kvalitativních 
a kvantitativních změn podmínek díla, které nejsou zahrnuty v prováděcí projektové 
dokumentaci.

5. V případě, že zhotovitel a objednatel dohodnou práce a plnění nad rámec obsažený 
v prováděcí projektové dokumentaci, bude při kalkulaci těchto cen použito jednotkových 
cen, které jsou obsaženy v příloze č. 1 k této smlouvě a její nedílnou součástí.

6. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že v rámci platebních podmínek zadavatel neposkytuje 
zálohy a zhotovitel zálohy nebude požadovat.

7. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství či druhu provedených 
prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu.

8. Zhotovitel vystaví jedenkrát měsíčně daňový doklad (fakturu) na základě dílčího plnění 
předmětu smlouvy nejpozději do 10. kalendářního dne měsíce následujícího po dílčím 
plnění, avšak jejímu vystavení bude předcházet soupis prací z dodávek za dané období 
odsouhlasený technickým dozorem investora. Faktura bude mít náležitosti daňového 
dokladu. Fakturovaná částka se bude rovnat celkové ceně díla, tedy dohodnuté ceně díla 
zvýšené o daň z přidané hodnoty v zákonné výši, neboť přijaté zdanitelné plnění se netýká 
ekonomické činnosti ve smyslu stanoviska Generálního finančního ředitelství a Ministerstva

Stránka 3 z 8



. v— r\

financí ze dne 09.11.2011, a proto nebude na uvedenou akci aplikován režim přenesené 
daňové povinnosti dle ust. § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění.1 Od této 
částky budou odečteny poskytnuté slevy z ceny díla, pokud budou reklamované nedodělky 
řešeny na základě dohody o poskytnutí slevy.

Jestliže daňový doklad (faktura) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti nebo bude 
vystaven předčasně či neoprávněně, je objednatel oprávněn takovýto doklad vrátit do data 
jeho splatnosti doporučeným dopisem, poštou nebo elektronickou poštou zhotoviteli.
V případě, že by zhotovitel jinak měl na zaplacení daňového dokladu (faktury) právo, ale 
jedná se pouze o formální a obsahové nedostatky dokladu, je zhotovitel povinen vystavit 
nový daňový doklad (fakturu) s novou lhůtou splatnosti. V takovém případě není objednatel 
v prodlení se zaplacením původního daňového dokladu (faktury).

V případě, kdy prokazatelně z důvodů na straně banky objednatele dojde k prodlení 
s placením daňového dokladu (faktury), není po tuto dobu objednatel v prodlení s placením.

Smluvní strany se dohodly, že daňové doklady (faktury) budou vystaveny zhotovitelem 
s minimální splatností v délce 15 dnů od jejího vystavení, ne však kratší než 30 dnů 
od jejího doručení objednateli.

Při placení daňového dokladu (faktury) objednatel zadrží 10 % z fakturované částky. Tato 
částka bude objednatelem oprávněně zadržována do odstranění poslední vady nebo 
nedodělku (pokud nedodělek nebude řešen formou slevy), které byly vytčeny objednatelem 
v zápise o předání a převzetí díla.

9.

10.

11.

12.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla

1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště protokolárně. V protokolu bude stav 
staveniště popsán. Objednatel prohlašuje, že zhotoviteli bude staveniště předáno prosté 
práv třetích osob a ve stavu umožňujícím zahájení díla v termínu dohodnutém v této 
smlouvě. Pokud objednatel nepředá zhotoviteli staveniště v dohodnuté lhůtě dle čl. III odst. 1 
této smlouvy nebo předá zhotoviteli staveniště zatížené právy třetích osob, není zhotovitel 
v prodlení s plněním díla do doby, než objednatel staveniště předá v řádném stavu.

2. Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. Kontrola se soustředí 
na jakost stavebních a montážních prací, a to zejména na práce, konstrukce nebo části díla, 
které budou v průběhu provádění díla zakryty. Zhotovitel vyzve objednatele k prověření 
zakrývaných prací a dodávek tři pracovní dny předem formou zápisu ve stavebním deníku.

3. Kladné nebo záporné stanovisko objednatele k zakrytí díla je objednatel povinen vydat bez 
zbytečného odkladu nejpozději do 24 hodin po prověrce zakrývaných prací a dodávek 
formou zápisu ve stavebním deníku.

4. Jestliže se objednatel nedostaví k prověření zakrývaných prací a dodávek nebo nevydá 
v dohodnuté lhůtě své vyjádření, zhotovitel je oprávněn předmětné práce dodávky zakrýt. 
V případě, kdy na pozdější žádost objednatele bude zhotovitel povinen zakrytou část díla 
odkrýt, nese náklady odkrytí objednatel.

5. V případě, kdy dílo nebo jeho část bude vykazovat nesoulad s projektovou dokumentací 
či pokyny objednatele, je zhotovitel povinen na žádost objednatele uplatněnou formou zápisu 
ve stavebním deníku v přiměřené lhůtě odstranit vytčené nedostatky. V opačném případě je 
objednatel oprávněn odstranit uvedené nedostatky sám nebo prostřednictvím třetí osoby 
na náklady zhotovitele.

Ust. věty vedlejší se týká pouze smluv na dodávku či montáž stavebních prací a v případě, že se 
nejedná o ekonomickou činnost objednatele.

Stránka 4 z 8



6. V průběhu provádění díla budou na stavbě kontrolní dny. Seznam a termíny kontrolních dnů 
budou sjednána nejpozději při předání staveniště. Vedle těchto pravidelných kontrolních dnů 
má objednatel právo z vážných důvodů svolat mimořádný kontrolní den. O kontrolním dnu se 
bude vypracovávat zápis s údaji, které budou pro obě strany závazné. Na kontrolních dnech 
bude projednávána zejména kvalita provádění díla z hlediska souladu s projektovou 
dokumentací.

7. Zhotovitel v rámci plnění díla zabezpečí na svůj náklad a na své riziko veškerá povolení 
k užívání veřejných ploch dotčených prováděným dílem a staveništěm. V případě, 
že v souvislosti se zahájením prací na staveništi bude zapotřebí umístit nebo přemístit 
dopravní značky podle příslušných dopravních předpisů, zabezpečí tyto úkony na své 
náklady zhotovitel.

8. Zhotovitel musí udržovat na staveništi pořádek a čistotu a je povinen neprodleně odstranit 
odpady a nečistoty a škody vzniklé při provádění díla v souladu s příslušnými správními 
předpisy.

9. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště 
a zabezpečí, aby osoby zhotovitele pohybující se po staveništi byly vybaveny ochrannými 
pracovními pomůckami.

10. Zhotovitel bude při realizaci díla respektovat podmínky dotčených orgánů státní správy, 
samosprávy a dotčených organizací, zakotvených v právoplatných povoleních nebo 
stanoviscích (budou předány při předání staveniště), současně je povinen zajistit si skládky 
vytěžených materiálů a jejich případnou recyklaci, správní a místní poplatky, zařízení 
staveniště, apod.

11. Zhotovitel nesmí při realizaci díla výrazně narušit či omezit provoz na místních komunikacích 
a nesmí být ohrožena bezpečnost ani zdraví lidí a bude dbát na minimální hluk a prašnost 
v průběhu stavby a zajistí provádění denního úklidu v rámci stavební činnosti. Zhotovitel je 
povinen dodržovat omezení stanovená v obecně závazné vyhlášce města Dobříše č. 1/2019 
(zejména čl. 7 regulující používání hlučných strojů).

VI.
Vedení stavebního deníku

1. Zhotovitel je povinen vést na stavbě stavební deník sloužící jako doklad o provádění díla. 
Stavební deník zhotovitel vede ode dne převzetí staveniště od objednatele. V případě, 
že staveniště nebude v dohodnutém termínu předáno a převzato, bude jako první zápis 
do deníku proveden záznam zhotovitele se stanoviskem objednatele, proč se tak nestalo.

2. Do stavebního deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Jsou 
to zejména údaje o časovém postupu prací, o jakosti díla a zdůvodněných odchylkách 
prováděných prací od projektové dokumentace. Deník se skládá z úvodních listů, denních 
záznamů a příloh.

3. Úvodní listy obsahují:
a) základní list, v němž je uveden název a sídlo objednatele a zhotovitele a jména jejich 

pověřených pracovníků na stavbě a veškeré změny těchto údajů,
b) identifikační údaje stavby podle projektové dokumentace a stavebního povolení,
c) přehled veškerých smluv týkajících se díla včetně všech jejich změn a doplňků,
d) seznam dokladů a správních rozhodnutí týkajících se stavby,
e) seznam dokumentace díla, jejich změn a doplňků,
f) přehled všech provedených zkoušek.

4. Denní záznamy se zapisují do knihy s očíslovanými listy jednak pevnými, jednak 
perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy se očíslují shodně s listy

Stránka 5 z 8



pevnými. Denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí, popřípadě jeho 
zástupce, zásadně v den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které 
jsou předmětem zápisu. Při denních záznamech nesmí být vynechána volná místa.

5. V případě, kdy oprávněná osoba nesouhlasí s provedením záznamu objednatele, je 
povinna připojit k záznamu do tří pracovních dnů své vyjádření. Pokud tak neučiní, má se 
zato, že s obsahem záznamu souhlasí. Uvedené mlčení oprávněné osoby se netýká 
případů, kdy je zapotřebí smlouvu změnit písemnou formou.

6. Zhotovitel je povinen uložit průpis denních záznamů odděleně od originálu tak, aby byl 
k dispozici v případě ztráty nebo zničení deníku. Stavební deník musí být k dispozici 
objednateli a orgánu státního stavebního dohledu.

VII.
Předání a převzetí díla

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním. 
Za dokončené se pokládá takové dílo, které nebude mít v okamžiku předání a převzetí 
jedinou vadu nebo jediný nedodělek a je-li převedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.

2. Nedokončené dílo, které bude obsahovat vady nebo nedodělky, může být objednatelem 
převzato. Pokud se bude jednat o takové vady nebo nedodělky, které samy o sobě nebo 
ve spojení s jinými neztěžují nebo neztěžují užívání díla a jsou pouze ojedinělé a drobné, 
nebrání tato skutečnost vzniku práva zhotovitele fakturovat cenu díla.

3. V případě, kdy při předání a převzetí díla se vyskytnou vady a nedodělky, je povinnost 
zhotovitele dodat dílo řádným provedením splněna až tehdy, kdy odstraní poslední vadu 
nebo nedodělek nebo kdy poskytne slevu z ceny díla. Do té doby má objednatel právo 
pozastávky 10 % z celkové ceny díla.

4. Pokud jde o průběh přejímacího řízení, zhotovitel vyzve nejméně 5 pracovních dnů 
před předpokládaným převzetím objednatele k účasti na přejímacím řízení. Zhotovitel

přejímacím řízení zajistí účast všech smluvních partnerů, jejichž účast je k řádnému 
předání a převzetí díla nutná.

5. Dílo musí být převzato zápisem, který podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran. 
Přejímací zápis obsahuje zejména:
a) zhodnocení jakosti díla nebo jeho části,
b) prohlášení objednatele, že předávané dílo přejímá,
c) soupis příloh,
d) soupis všech provedených změn a odchylek od dokumentace.

5. Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, tedy přejímací zápis podepsat, vyjádří objednatel 
své stanovisko o příčinách nepřevzetí díla v zápise o předání a převzetí.

6. Zhotovitel je do 5 dnů od předání a převzetí díla povinen staveniště vyklidit.

7. Zhotovitel je povinen předat dokončené dílo bez zbytečného odkladu po ukončení 
stavebních prací objednateli nejpozději do 04.12.2020.

8. Objednatel je povinen převzít dokončené dílo bez jediné vady nebo jediného nedodělku 
nejpozději do 04.12.2020.

na

Stránka 6 z 8



11

Vlil.
Odpovědnost zhotovitele za vady díla

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti stanovené v projektové dokumentaci 
a ve všech technických normách, které se vztahují na jeho provádění v době, kdy je tato 
smlouva uzavřena.

2. Uvedené vlastnosti bude mít dílo po dobu 60 měsíců od předání a převzetí. Záruční doba 
týkající se díla počíná běžet předáním díla. Pro záruku za jakost díla jinak platí přiměřeně 
ustanovení § 2113 až § 2117 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. V případě, kdy po předání a převzetí zjistí objednatel vady díla, je oprávněn vady reklamovat 
písemnou formou. V reklamaci objednatel vady popíše, popřípadě uvede, jak se projevují. 
Objednatel má vůči zhotoviteli následující práva z odpovědnosti za vady:

a) v případě, že lze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatné odstranění 
reklamované vady, a to v termínu nejpozději do 5 dnů od nahlášení reklamace, nebude-li 
dohodnuto jinak,

b) v případě, že objednatel se rozhodne vadu odstranit na svoje náklady, je zhotovitel 
povinen mu tyto náklady nahradit, pokud bude prokázáno, že reklamovaná vada existuje, 
zhotovitel za ni odpovídal a vynaložené náklady odpovídají obvyklé ceně takových prací,

c) bez ohledu na charakter vady má objednatel právo na slevu z díla.

IX.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokuty v následujících případech:

a) v případě, že bude zhotovitel v prodlení s dokončením díla, zaplatí objednateli smluvní 
pokutu ve výši 2.000 Kč (slovy: Dvatisíce korun českých) za každý den prodlení,

b) v případě, že zhotovitel bude v prodlení s vyklizením staveniště do 15 dnů po předání 
a převzetí díla nebo nedodrží-li termín nástupu na reklamaci, zaplatí objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: Jedentisíc korun českých) za každý den prodlení.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu v případě, že objednatel bude 
v prodlení s placením faktury, zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované 
částky po termínu splatnosti za každý den prodlení.

3. Zhotovitel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny díla v případě, 
že zhotovitel nebude plnit předmět díla vlastními silami nebo pomocí subdodavatelů 
uvedených v předložené nabídce.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody, která 
vznikla v příčinné souvislosti s porušením smluvní povinnosti, která má za následek placení 
smluvní pokuty.

X.
Ukončení smluvního vztahu

1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit písemnou dohodou nebo jednostranným písemným 
odstoupením od smlouvy.

2. Dalším důvodem odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je případ, kdy bylo 
rozhodnuto o úpadku druhé smluvní strany nebo bylo insolvenční řízení zastaveno

Stránka 7 z 8



-- A/ ~ /

iPnTolvedn°6Snfntre,kU' "" ^ V P"Padě' kdy dmhá SmlUvn' strana na sebe sama podá

Objednatel má právo od smlouvy odstoupit v případě, kdy dojde k prodlení se solněním
povinnosti dohodnuté v této smlouvě ve lhůtě delší než 30 dní

straně okamžikem prokazatelného

V případě odstoupení od smlouvy musí smluvní strana provést veškerá opatření tak abv
uínvf 3 "r prováděném díle škoda na majetku nebo na zdraví osob. Náklady spojené
s těmito opatřeními nese ta smluvní strana, vůči které odstoupení směřuje P

4. Odstoupení od smlouvy je účinné vůči druhé smluvní
doručení odstoupení od smlouvy.

5.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel bere na vědomí, že osoba pověřená zastupováním objednatele v technických
veceoh není oprávněná ke schvalování kvantitativních a kvalitativních změn podmínek díla
ktere nejsou zahrnuty v prováděcí projektové dokumentaci a veškeré zápisy či potvrzení

2S55Zy za informa,i',ní a ísou podkladem pro přislušny °r9an
lze činit pouze pisemnou formou a °bíednatei

pí!ta!!?n[ekcmroS0na * 32°/2°°1 Sb" °,inanínl kon,role’ osobou spolupůsobit

Zhotovitel se dále zavazuje uchovávat příslušné smlouvy
realizace projektu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb
předpisů.

jedenSml°UVa ^ vyh°t0vena ve dvou originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží

ze smluvních stran a účinnosti

2.

3. i

4.
a ostatní doklady týkající se

o účetnictví, ve znění pozdějších

5.

6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední
zveřejněním v registru smluv. Zveřejnění zajistí objednatel.

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou
usnesením č. 44/.££/,2p2p>/Ttv| ,

Přílohy této smlouvy tvoří:
a) č. 1 - Oceněný soupis prací včetně výkazů výměr
b) č. 2 - Schválený harmonogram prací

0$.D9.JlO£07.
města Dobříše dne

8.

V Dobříši JUT- Q°\,XOůX>
Za objednatele

V Sousedovicích, dne
Za zhotovitele

ZNAKON, a.s.
ř n A4 386 01 Sousedovžce____

TčTiioŤŠoií CZ26018055
Tej; +420 383 321 445; Fax: +420 383 32?. 553

ZNAKON, a.SPR KS C»*k* BudéjoviI
starosta města

I
Člen představenstva

ZNAKON, a. s.
člen představenstva

ZNAKON, a. s

Stránka 8 z



/(TULÁCE STAVBY
038-1-20
DOBŘÍŠ, UL. U SLÁVIE - STAVEBNÍ ÚPRAVY

i

A-

2112CC-CZ:
Datum:

822 2
Dobříš

0- 02.09.2020./sto:

IČ:Zadavatel:
DIČ:

IČ: 26018055
CZ26018055

Uchazeč:
DIČ:ZNAKON, a.s.

IČ:Projektant:
Ing. Jiří Cihlář

Zpracovatel:

DIČ:

IČ:
DIČ:

soupis prací je sestaven s využitím uenove soustavy uks. Položky, Ktere pocnazi z teto cenove soustavy, jsou ve sloupci 'uenova
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS’ a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.es-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky. Výkazy výměr byly změřeny digitálně v dwg. Pro výběr zhotovitele je soupis prací nedílnou
součástí projektové dokumentace a nesmí být použit samostatně. Povinností dodavatele je překontrolovat specifikaci materiálu a případný
chybějící materiál nebo výkony doplnit a ocenit. Součástí ceny musí být veškeré náklady, aby cena byla konečná a zahrnovala celou
dodávku a montáž akce.
Pro potřeby zpracování rozpočtu a výkazu výměr byla použita projektová dokumentace DOBŘÍŠ, UL. U SLÁVIE - STAVEBNÍ ÚPRAVY. Z
jejích příloh: D. 1.101.1 - Technická zpráva, D. 1.101.2 - Situace, D. 1.101.3 - Vzorové příčné řezy byly odměřeny a zjištěny údaje uvedené
v tomto výkazu výměr. Jde především o výměry zpevněných ploch, objemy zemních a bouracích prací, výměry nezpevněných ploch,
objemy a výměry použitých stavebních prvků, a dále další nezbytné části nutné k dokončení stavby.

5 214 623,24Cena bez DPH

Výše daně
1 095 070,88

Základ daně
5 214 623,24

Sazba daně
21,00%
15,00%

DPH základní
snížená 0,000,00

6 309 694,12CZKCena s DPH v

ZpracovatelProjektant

RazítkoRazítko Datum a podpis:Datum a podpis:

UchazečObjednavatel

RazítkoRazítko Datum a podpis:Datum a podpis:
Ing. Eva
člen předsta

a. s.zrn a.s,
..Í*t386Ji$ousedovice

. kk-. 3^.1 445: +420 Z83
OH KS České BuOejov.ee. odd. B, v.ožL r‘o^|g

Strana 1 z 24



PÍ

/ITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
038-1-20

DOBŘÍŠ, UL. U SLÁVIE - STAVEBNÍ ÚPRAVY/ba:

02.09.2020Dobříš Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

.Jisto:
Zadavatel:
Uchazeč:

Ing. Jiří Cihlář
ZNAKON, a.s.

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 5 214 623,24
5 036 400,24 

178 223,00

6 309 694,12
6 094 044,29 

215 649,83
SO 101 Zpevněné plochy 

Vedlejší rozpočtové nákladyVRN

fi

Strana 2 z 24

l



(C\ LIST SOUPISU PRACÍ
ba:r
DOBŘÍŠ, UL. U SLÁVIE - STAVEBNÍ ÚPRAVY 

jbiekt:
SO 101 - Zpevněné plochy

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum:

2112822 2 
Dobříš 02.09.2020

IC:Zadavatel:
DIČ:

IČ:Uchazeč:
ZNAKON, a.s.

26018055
CZ26018055DIČ:

IČ:Projektant:
Ing. Jiří Cihlář

Zpracovatel:

DIČ:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

5 036 400,24Cena bez DPH

Výše daně 
1 057 644,05

Základ daně 
5 036 400,24

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

dph základní 
snížená 0,000,00

v CZK 6 094 044,29Cena s DPH

Projektant Zpracovatel

Razítko RazítkoDatum a podpis: Datum a podpis:

UchazečObjednavatel

Razítko RazítkoDatum a podpis:Datum a podpis:

'*!
i

Strana 3 z 24

i



,PITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

DOBŘÍŠ, UL. U SLÁVIE - STAVEBNÍ ÚPRAVY

SO 101 - Zpevněné plochy
i/ekt:

02.09.2020 
Ing. Jiří Cihlář

Datum:DobříšMísto:

Projektant:
Zpracovatel:

Zadavatel:
Uchazeč: ZNAKON, a.s.

Cena celkem [CZK]Kód dílu - Popis

5 036 400,24
5 001 972,74

Náklady ze soupisu prací
HSV - Práce a dodávky HSV

391 184,501 - Zemní práce
5 198,784 - Vodorovné konstrukce

2 701 090,245 - Komunikace pozemní
148 388,668 - Trubní vedení

1 322 775,819 - Ostatní konstrukce a práce, bourání
446 602,5096 - Bourání konstrukcí
373 475,05997 - Přesun sutě

59 859,70998 - Přesun hmot

34 427,50M- Práce a dodávky M
34 427,5046-M - Zemní práce při extr.mont.pracích

8

Strana 4 z 24



■

4S PRACÍ
)■

DOBŘÍŠ, UL. U SLÁVIE - STAVEBNÍ ÚPRAVY
,ekt:

SO 101 - Zpevněné plochy

Dobříš^ísto:

Zadavatel:
Uchazeč:

Datum: 02.09.2020

Projektant:
Zpracovatel:

Ing. Jiří Cihlář
ZNAKON, a.s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 5 036 400,24

d HSV Práce a dodávky HSV 5 001 972,74 
391 184,50D 1 Zemní práce

Kácení stromu bez postupného spouštění koruny a 
kmene D do 0.3 m____________________________ 2 255,00 CS ÚRS 2020 011 K 112151312 kus 11,000 205,00
Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o 
průměru na řezné ploše pařezu přes 200 do 300 mm 
Poznámka k souboru cen:

PP

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení části kmene a větvi 
na vzdálenost do 20 m se složením na hromady nebo naložením na 
dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 
odkomění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani 
uložení na skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze 
pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a krajinářských 
úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 
dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrováni 
naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti 
výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, 
nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. 
Stmmy o průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 
oceňuii individuálně.
Poznámka k položce: 
mohutné keře

PSC

P

w 11 11,000
Odstranění pařezů D do 0,3 m v rovině a svahu 1:5 s
odklizením do 20 m a zasypáním iámv L 11 297,00 CS ÚRS 2020 011 027,002 K 112201112 kus 11,000
Odstranění pařezu v rovině nebo na svahu do 1:5 o průměru pařezu na
řezné ploše přes z 
Poznámka k soub 
1. V cenách jsou započteny i náklady na odstraněni náběhových 
kořenů, odklizení získaného dřeva na vzdálenost do 20 m, jeho složení 
na hromady nebo naloženi na dopravní prostředek, zasypání jámy, 
doplnění zeminy, zhutněni a úprava terénu. 2. Ceny jsou určeny jen 
pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a krajinářských 
úpravách. 3. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 
dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrováni 
naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti 
výrazných kořenových náběhů je měřeni pmváděno nad nimi 
nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 4.
V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání zeminy, b) odvoz a 
uložení biologického odpadu na skládku. 5. Pařezy o průměru kmene 
na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňuji individuálně. 6. V 
cenách jsou započteny náklady na odstranění pařezu vykopáním, 
vytrháním, frézováním či jinou technologií s odstraněním náběhových 
kořenů

PP
200 do 300 mm 
'oru cen:

PSC

w 11 11,000
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 1 
těžitelnosti I. skuninv 1 a 2 objem do 500 m3 strojně______

3 K 122151104 14 557,50 CS ÚRS 2020 01291,150 50,00
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 100 do 500 m3 
Poznámka k souboru cen:

PP

PSC 1. V cenách jsou započteny i náklady na přehozeni výkopku na 
vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek. 
"zemina vhodná k ohumusování" 1941*0,15W 291,150
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy
těžitelnosti I. skupiny 3 obiem do 100 m3 stroině

4 K 122251103 12 648,00 CS ÚRS 2020 01m3 93,000 136,00
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy
těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3 
Poznámka k souboru cen:

PP

PSC 1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 
vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek. 
620*0,15__________________________________________________w 93,000
Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině 
třídy těžitelnosti I. skupiny 3 obiem do 50 m3 stroiněK 1322511025 9 129,60 CS ÚRS 2020 01m3 14,400 634,00
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 
ořeš 20 do 50 m3 
Poznámka k souboru cen:

PP

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 
pnlehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo 
naložení na dopravní prostředek.
"přípojka"
24*0,5*1,2
Součet

PSC

w
w 14,400

14,400W

6 Hloubení šachet nezapažených v hornině třídy
těžitelnosti I. skupiny 3 obiem do 20 m3K 133251101 7 752,00 CS ÚRS 2020 01m3 8,000 969,00
Hloubení nezapažených šachet strojně v hornině třídy těžitelnosti I
skupiny 3 do 20 m3 
Poznámka k souboru cen:

PP

1. Ceny jsou určeny pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších 
hloubek se oceňují individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady 
na: a) svislé přemístění výkopku, b) urovnání dna do předepsaného 
profilu a spádu, c) přehození výkopku na pnlehlém terénu na 
vzdálenost do 3 m od hrany šachty nebo naložení na dopravní 
prostředek.
1*1*1*8

PSC

W 8,000
VI Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km

i D kmene do 300
7 K 162201401 '297,00 CS ÚRS 2020-01kus 11,000 27,00L mm

Strana 5 z 24



Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava
rr- Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, 

složením a dopravou do 1000 m větví stromů listnatých, průměru 
kmene přes 100 do 300 mm 
Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka kus 
je 1 strom.
Poznámka k položce: 
vč. likvidace

PSC

W 11 11,000
Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1
km D kmene do 3QQ mm______________
Vodorovné přemístěni větví, kmenů nebo pařezů s naložením,
složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru 
přes 100 do 300 mm 
Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měři v místě řezu. 2. Měrná jednotka kus 
je 1 strom.
Poznámka k položce: 
vč. likvidace

8 K 162201411 kus 4 477,00 CS ÚRS 2020 0111,000 407,00

PP

PSC

p

w 11 11,000

9 K [162201421 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 300 mm 649,00|CS ÚRS 2020 01kus 11,000 59,00
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s nalc entm,
složením a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 
300 mm
Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měři v místě řezu. 2. Měrná jednotka kus 
je 1 stmm.
Poznámka k položce: 
vč. likvidace

PP

PSC

P

W 11 11,000
Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů
listnatých D kmene do 300 mm ZKD 1 km____________
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, 
složením a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i 
započatých 1000 m přes 1000 m větvi stromů listnatých, průměru 
kmene přes 100 do 300 mm 
Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka kus 
je 1 strom.
11*4

10 K 162301931 88,00 CS ÚRS 2020 01kus 44,000 2,00

pp

PSC

w 44,000
Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů
listnatých D kmene do 300 mm ZKD 1 km____________
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, 
složením a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i 
započatých 1000 m přes 1000 m kmenů stromů listnatých, o průměru 
Dřeš 100 do 300 mm 
Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měři v místě řezu. 2. Měrná jednotka kus 
je 1 strom.
11*4

11 K 162301951 kus 176,00 CS ÚRS 2020 0144,000 4,00

PP

PSC

w 44,000
j Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D 300 mm
ZKD 1 km 264,00 CS ÚRS 2020 0112 K 162301971 kus 44,000 6,00
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením,
složením a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i 
započatých 1000 m přes 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 
300 mm

PP

Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měři v místě řezu. 2. Měrná jednotka kus 
je 1 stmm.
11*4

PSC

W 44,000
Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídv těžitelnosti I. skupiny 1 až 3_____________
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naloženi výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 
50 do 500 m
Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se pmvádi. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dožeru. 2. Ceny nelze použít, 
předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné 
obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje 
individuálně.

13 K 162351103 57,02 CS ÚRS 2020 01m3 2,851 20,00

pp

PSC

w "zemina v rámci stavby" 2,851_______________________
Vodorovné přemístění do 2000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídv těžitelnosti I. skuDinv 1 až 3

2,851
14 K 162451106 18 582,00 CS ÚRS 2020 01m3 489,000 38,00

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 
1 500 do 2 000 m 
Poznámka k souboru cen:

PP

1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládáni výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li pmjekt použití dožeru. 2. Ceny nelze použít, 
předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné 
obvyklým dopravním pmstředkům; toto přemístění se oceňuje 
individuálně.
"zemina k ohumusování na skládku stavby" 1630*0,15 
"zemina k ohumusování ze skládky stavby na místo 
upotřebení" 1630*0,15
Součet______________________________
Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z
horniny třídv těžitelnosti I. skupiny 1 až 3 ___________
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 
4 000 do 5 000 m 
Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li pmjekt použití dožeru. 2. Ceny nelze použít, 
předepisuje-li pmjekt přemístit výkopek na místo nepřístupné 
obvyklým dopravním pmstředkům; toto přemístěni se oceňuje 
individuálně.
Poznámka k položce:
vzdálenost osdvozu je orientační, určí uchazeč dle svých kapacit
(1941 -1630)*0.15
93+14,4+8-2,851-9,6+2

PSC

W 244,500
244,500

489,000

W

W

15 K 162651112 8 489,54 CS ÚRS 2020 01m3 151,599 56,00'
pp

PSC

1 i*
1 17P

W 46,650
104,949W

Strana 6 z 24



f
r

Kód't Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustavar Součet 151,599
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosíi I, skupiny 
1 až 3 přes 100 m.3______________________________
Nakládání, skládání a překládáni neulehlého výkopku nebo sypaniny 
strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžítelnosti I, 
skupinv 1 až 3

K 167151111 63,00m3 247,351 15 583,11 CS ÚRS 2020 01

PP

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny-1131 až -1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a 
vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost 
se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na 
břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; 
svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna
ného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro 
dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze 
zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodomvná vzdálenost uvedená 
v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 
4 m. 2. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 
2,851
"zemina k ohumusování na skládce stavby" 1630*0,15
Součet___________________
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační
skládce fskládkovnél kód odpadu 17 05 04__________
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 05 04 
151,599

151,599*1,8 'Přepočtené koeficientem množství
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou
se zhutněním_______________
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve 
vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 
wkopávkách 
Poznám
1. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko- 
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 
cenami souboru cen 174 Zásyp rýh pro drény. 2. V cenách je 
započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu 
nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 3. Objem 
zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných 
konstmkcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady. Objem 
potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. 
Pm stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem 
obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 Obsyp potrubí, 
pnchází-li v úvahu 4. Odklizení zbylého výkopku po pmvedení zásypu 
zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedeni nebo zásypu jam a 
rýh pro podzemní vedení se oceňuje cenami souboru cen 167 
Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 Vodorovné přemístěni 
výkopku. 5. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad 
výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se 
oceňuje cenami souborů cen 171 Uložení sypaniny do násypů. 6. V 
cenách nejsou zahrnuty náklady na prohozeni sypaniny, tyto náklady 

nnfíňnii r.Ptnnn 17d11-11DQ Přlnlatek 7ň nmhnjeri xvnaninv
"zásyp odstraněné UV zeminou" P!*0,275*0,275*1*12 
"obsyp UV štěrkopískem" 8*0,65 
"zásyp přípojek zeminou" 24*0,5*0,8 
Součet________________________

Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození,
uloženou do 3 m________________________________________________
Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin třídy těžítelnosti I 
a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 
vzdálenosti do 3 m od jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru 
zhutnění bez prohození svDaninv 
Poznámka k souboru cen:
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu 
násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a 
projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro 
odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné 
konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. V cenách 
nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje 
ve specifikaci.
24*0,17

PSC

W 2,851
244.500
247,351

W
W

17 K 171201231 272,878 24 013,26 CS ÚRS 2020 01t 88,00

PP

w 151,599
272,878W

18 K 174151101 m3 1 482,68 CS ÚRS 2020 0117,651 84,00

PP

ka k souboru cen:

PSC

W 2,851
5,200
9,600

17,651

W
W
W

CS ÚRS 2020 0119 K 175111101 m3 4,080 135,00 550,80

pp

PSC

w 4,080
20 ' M 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový 18,560 8 352,00 j CS ÚRS 2020 01t 450,00

PP štěrkopísek netříděný zásypový 
5,2+4,08
9,28*2 'Přepočtené koeficientem množství
Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tr 1 až 4
nerovnosti do 100 mm v rovinně a svahu do 1:5______
Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez 
doplnění omice souvislé plochy do 500 m2 pn nerovnostech terénu 
přes 50 do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pm vymvnáni nemvností neupraveného mstlého 
nebo ulehlého terénu. 2. Ceny lze použít pm vymvnáni terénu pn 
zakládání trávníku. 3. V cenách nejsou započteny náklady na hutnění, 
tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 171 15... Zhutněni 
podloží pod násypy z mstlé horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemni 
práce. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky 
pm svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě 
použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

W 9,280
18,560W

21 K 181111111 m2 1 630,000 45 640,00 CS ÚRS 2020 0128,00

PP

PSC

w 1630 1 630,000
Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se
zhutněním____________________________________
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo 
skalních se zhutněním

22 K 181152302 m2 3 568,800 46 394,40 CS ÚRS 2020 0113,00
pp

1 1
Strana 7 z 24



PSC

1

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 15-2301, 15-2302, 25-2301 a 25-2305jsou určeny pro 
urovnání nově zřizovaných ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 
pod zpevněni ploch jakéhokoliv druhu, pod humusováni, drnování a 
dále předepíše-li projekt urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Cena 15- 
2303je určena pro vyplnění sypaninou prohlubní zářezů v horninách 
třídy těžitelnosti II a III, skupiny 5 až 7. 3. Ceny neplatí pro zhutnění 
podloží pod násypy; toto zhutnění se oceňuje cenou 171 15-2101 
Zhutnění podloží pod násypy. 4. Ceny neplatí pro urovnáni lavic šířky 
do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna příkopů pro jakoukoliv 
jejich šířku; toto urovnání se oceňuje cenami soubom cen 182 
Svahováni trvalých svahů do projektovaných profilů. 5. Umvnání ploch 
ve sklonu přes 1:5 (svahování) se oceňuje cenou 182 20-1101 
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů. 6. Vyplněni 
prohlubní v horninách třídy II a III betonem nebo stabilizací se oceňuje 
cenami části A 01 katalogu 822-1 Komunikace pozemní a letiště.

411,3+34+1687,5+1436_____________W 3 568,800
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v

! rovině nebo ve svahu do 1:5 stroině_________________
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 
strojně při souvislé plose do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm 
Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 
hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 
50 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; tyto se 
oceňují cenami souboru cen 121 Sejmutí ornice.
1630_________________________________ ___________
Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000
m2 v rovině a ve svahu do 1 :5______________________
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 
výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5 
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz 
odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou 
započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto 
náklady se oceňují ve specifikaci, c) vypleti a zaléváni; tyto práce se 
oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypleti a 185 80-43 
Zalití mstlin vodou, d) srovnáni terénu, tyto práce se oceňují 
souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu 
svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; 
bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se 
tvto nákladv oceňuií individuálně.
1630

23 K 181351003 19 560,00 CS ÚRS 2020 01m2 1 630,000 12,00
pp

PSC

w 1 630,000

24 K 181411131 35 860,00 CS ÚRS 2020 01m2 1 630,000 22,00
pp

PSC

w 1 630,000 
3,96525 ': M 00572410.R ! osivo směs travní 1 129,59kg 126,00

"osivo směs travní ------------------------------
vyvážená polovysoká směs 12-ti druhů letniček s rychlým nasazením 
květů. Nabídne hojnost květů po dobu několika měsíců až do prvních 
mrazíků. Obsahuje např.: Cosmidium burridgeanum, Papaver rhoeas, 
Cosmos bipinnatus, Línům grandiflorum, Coreopsis pieta, Calendula 
officinali nebo Linum annum. Realizovaný vzhled je zářící a kontrastně 
pestrý.

PP
Specifikace 
Výška: 50 - 60 cm 
Seti: polovina května 
Dávka: 2-5 g/m2
První květy: 40-50 dní po výsevu 
Květ: červen - říjen
Raloní' m/tel 1 len tOCin - "íOO ma\
1630*0,005

8,15*1,1 'Přepočtené koeficientem množství

w 8,150
8,965W

Hloubení jam pro výsadbu dřevin strojně v rovině nebo 
ve svahu do 1:5 obiem iamkv do 3.00 m3____________

26 K 183151118 kus 1 862,00 CS ÚRS 2020 012,000 931,00
Hloubení jam pro výsadbu dřevin strojně v rovině nebo ve svahu do 
1:5, objem přes 2,00 do 3,00 m3 
Poznámka k souboru cen:

PP

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odhození výkopku na 
hromadu nebo naložení na dopravní prostředek, b) zdrsněni stěn 
vyhloubené jámy pro následující výsadbu. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na uloženi odpadu na skládku. 3. Objem jámy se 
měří v množství vykopané zeminy v rostlém stavu.

PSC

W 2 2,000
Rozrušení půdy souvislé plochy do 500 m2 hloubky do
150 mm v rovině a svahu do 1:5____________________
Rozrušení půdy na hloubku přes 50 do 150 mm souvislé plochy do 500 
m2 v rovině nebo na svahu do 1:5 
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění překážek na 
povrchu ploch, které mají být rozrušeny. Odstranění překážek se 
oceňuje: a) vegetační kryt cenami části A02 souboru cen 1111 
Odstraněni travin a rákosu nebo 1111 Odstranění stanný, b) kořeny 
cenami části A02 souboru cen 1112 Odstranění křovin a stromů s 
odstraněním kořenů, c) balvany velikosti přes 0,10 m3 cenami 
souboru cen 122 86 Těžení a rozpojení jednotlivých balvanů, části A01 
katalogu 800-1 Zemni práce, d) ostatní překážky příslušnými cenami 
podle jejich druhu. 2. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou 
uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použiti lezeckých 
technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňuji 
individuálně.
1630

27 K 183402121 34 230,00 CS ÚRS 2020 01m2 1 630,000 21,00
pp

PSC

w 1 630,000
Výsadba dřeviny s bálem D do 1 m do jamky se zalitím 
v rovině a svahu do 1:5___________________________

28 K 184102117 4 004,00 CS ÚRS 2020 01kus 2,000 2 002,00

Výsadba dřeviny s bálem do předem vyhloubené jamky se zalitím v 
rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru bálu přes 800 do 1000 mm

PP

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňuji ve 
specifikaci. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 
podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použiti lezeckých technik. V 
případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

PSC

W 2 2,000
29 M strom 18 944,00strom - dle specifikace stavebníka

strom - dle specifikace stavebníka
kus 2,000 37 888,00 1 -O-

I rWPP
w 2 2,000

Strana 8 z 24



T184215133

b

Kód Popis

Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

8/0,00 CS ÚRS 2020 01kus 2,000 435,003 m
* Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 2 do 3 m 

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na ochranu proti poškození 
kmene v místě vzepřeni. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 
dodání kůlů, tyto se oceňují ve specifikaci. 3. Ceny jsou určeny pro 
ukotvení dřevin kůlv o průměru do 100 mm.
Poznámka k položce:
vč. zhotoveni příček dl. 50 cm z kůlu

PSC

P

W 2 2,000
kůl vyvažovači dřevěný impregnovaný D 8cm dl 3m
kůl vyvažovači dřevěný impregnovaný D 8cm dl 3m

31 M 60591257 kus 6,000 1002,00 CS ÚRS 2020 01167,00
PP
w 2*3 6,000

6,000W Součet
Ošetřování vysazených dřevin solitérních v rovině a 
svahu do 1:5

32 K 184801121 CS ÚRS 2020 01 |kus 2,000 47,00 94,00
pp Ošetřeni vysazených dřevin solitérních v rovině nebo na svahu do 1:5 

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na odpleveleni s na' /přením 
nebo vypleti, odstraněni poškozených částí dřeviny s případným 
složením odpadu na hromady, naložením na dopravní prostředek a 
odvozem do 20 km a sjeho složením. 2. Ceny jsou určeny pouze pro 
jednorázové ošetření. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 
zalití rostlin; zalití se oceňuje cenami části C02 soubom cen 185 80-43 
Zaliti rostlin vodou, b) chemické odpleveleni; tyto práce se oceňuji 
cenami části A02 souboru cen 184 80-26 Chemické odpleveleni po 
založení kultury, c) hnojení; tyto práce se oceňují cenami části A02 
souboru cen 184 85-11 Hnojeni roztokem hnojivá nebo 185 80-21 
Hnojení, d) řez; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 
184 80-61 Řez stmmů nebo keřů. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 
jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití 
lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 
oceňuil individuálně

PSC

W 2 2,000
Chemické odpleveleni před založením kultury nad 20'
m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5_____
Chemické odpleveleni půdy před založením kultury, trávníku nebo 
zpevněných ploch o výměře jednotlivě přes 20 m2 v rovině nebo na 
svahu do 1:5 postřikem na široko 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2111, -2211, -2311 a -2411 lze použít i pm aplikaci retardantů 
na trávníky. 2. V cenách -2111, -2211, -2311 a -2411 jsou započteny i 
náklady na dovoz vody do 10 km. 3. V cenách nejsou započteny 
náklady na případné zapravení přípravku do půdy a) obděláním půdy; 
tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 183 40-31 
Obděláni půdy, b) prolitím; toto se oceňuje cenami části C02 souboru 
cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou a případně cenami části A02 
souboru cen 185 85-11 Dovoz vody pro zálivku rostlin. 4. Každá 
opakovaná aplikace se oceňuje samostatné. 5. Chemické odpleveleni 
ploch do 20 m2 se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 184 80- 
26 Chemické odpleveleni po založení kultury. 6. V cenách o sklonu 
svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; 
bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se 
tvto nákladv oceňuii individuálně 
1630_____________
Hnojení pomocí tablet k jedné sazenici vč. dodáni
hnojivá_______________________________________ __
Hnojení pomocí tablet k jedné sazenici 
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady spojené s dopravou hnojivá ze 
vzdálenosti do 200 m, pro jakoukoliv velikost jamky 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na dodání hnojivá; hnojivá se oceňuji ve 
specifikaci. Ztratné lze stanovit ve výši 5 %.
Poznámka k položce: 
položka vč. dodávky hnojivá

33 K 184802111 m2 1 630,000 3 260,00 CS ÚRS 2020 012,00

PP

PSC

w 1 630,000
34 K 184816112.R ]kus 6,000 18,00 108,00

pp

PSC

p

w 2*3 6,000
Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m235! K 185804312 m3 ! 122,250! 18 582,00 CS ÚRS 2020 01152,00

PP Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivé přes 20 m2 
Poznámka k položce:

P 3x

W 1630*0,025*3 122,250
D 4 Vodorovné konstrukce 5 198,78

36 ' K |451573lTT Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku 
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a 
štěrkopísku do 63 mm 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad 
drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 jsou započteny i 
náklady na prohození výkopku získaného pň zemních pracích 
24*0,5*0,1__________________________
Podkladní desky z betonu prostého tř. C 16/20 otevřený
vykop 
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném 
výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 16/20 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1121 až -1191 a -1192 lze použit i pro ochrannou vrstvu pod 
železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -2191 a -2192 jsou 
určeny pro jakékoliv úkosy sedel.
0,6*0,6*0,1*8

m3 1,200 4 351,20 CS ÚRS 2020 013 626,00
pp

PSC

w 1,200
37 K 452311141 m3 0,288 847,58 CS ÚRS 2020 012 943,00

pp

PSC

w
0,288

D 5 Komunikace pozemní 2 701 090,24
38, K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 100 51 823,80[CS ÚRS 2020 01m2 411,300mm 126,00

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 
100 mm
"pod obruby" 411,3_____________________

PP

W
411,300

39 K 564851113 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 170 mm 278 437,50 CS ÚRS 2020 01m2 : 1 687,500 165,00
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutněni tl. 
170 mm
"vozovka" 990

PP

13w 990,000

Strana 9 z 24



Kód PopisP MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZKJ Cenová soustava
f /iř 

vv
"chodník" 670+27,5
Součet

j Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 230
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 
230 mm
"parkovací stání" 204+420+40 
"chodníkové přejezdy" 400+24 
"zvýšené plochy" 330 
"plocha pro kontejnery" 18 
Součet__________________

Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 270 
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutněni tl. 
270 mm
"rampy" 34________________________

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (obalované
kamenivo OKS) tl 50 mm š ofes 3 m
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo
střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu Šířky přes 3
m, po zhutnění tl. 50 mm
Poznámka k souboru cen:
1. Cenami 565 1.-510 lze oceňovat např chodníky, úzké cesty a 
vjezdy v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy 
velikosti do 10 m2. 2. ČSN EN 13108-1 popouští pro ACP 16 pouze tl. 
50 až 80 mm.
1208+218___________________

1 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 
(KSC I) tl 120 mm

697,500 
1 687,500

J K |564861114 1 436,000, 287 200.00ICS ÚRS 2020 01m2mm 200,00
pp

w
664,000 
424,000 
330,000 

18,000 
1 436,000

W
W
W
W

41 | K 564871113 m2 9 384,00 CS ÚRS 2020 0134,000mm 276,00
pp

w
34,000

42 K 565135121 m2 1 426,000 288 052,00 CS ÚRS 2020 01202,00

pp

PSC

w
1 426,000

43 , K 567122111
212 850,00 CS ÚRS 2020 01m2 990,000 215,00

Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s 
rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 120 mm

PP

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetřeni povrchu podkladu 
vodou. 2. V cenách 567 1.-4 jsou započteny i náklady postňk proti 
odpařováni vody. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) přip. 
postňk, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postňk popř. zdrsnění 
povrchu cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou emulzí, 
b) zřízení dilatačních spár a jejich vyplněni; tyto práce se oceňují 
cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-. 
Těsněni dilatačních spára 919 13 Vvztuženi dilatačních spár. 
"vozovka" 990
"Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1

PSC

w
990,000

44 K 573191111 m2 1 208,000 43 488,00 CS ÚRS 2020 0136,00; ka/m2
pp Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2 

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně nejsou započteny náklady na popř. pmjektem předepsané 
očištěni vozovky, které se oceňuje cenou 938 90-8411 Očištění 
povrchu saponátovým roztokem části C 01 tohoto katalogu 
1208 _______

! rosiriK živičný Spojovací z asraitu v mnozswnJTFu------
Lri/mO__________________________________________________________

Postňk spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v 
množství 0,40 kq/m2 
1208+218+218

I Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40
mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu_____
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením 
zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po 
zhutnění tl. 40 mm 
Poznámka k souboru cen:
1. Cenami 577 1.-40 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy 
v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 
10 m2. 2. ČSN EN 13108-1 pňpouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 
mm.
1208+218_____________________

Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z 
kameniva těženého tl 50 mm

PSC

w
1 208,000

45 K |573211108 m2 | 1 644,000 19 728,00 CS ÚRS 2020 0112,00
pp

w
1 644,000

46 K 577134121
238 142,00 CS ÚRS 2020 01m2 1 426,000 167,00

a se
PP

PSC

w
1 426,000

47 K 591211111 34,000m2 17 238,00 CS ÚRS 2020 01507,00
Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním 
spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na 
krajnici drobných z kamene, do lože z kameniva těženého

PP

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 591 1.- pro dlažbu z kostek velkých jsou určeny pro dlažbu 
úhlopříčnou a řádkovou. 2. Ceny 591 2.- pro dlažbu z kostek dmbných 
jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou, řádkovou a kroužkovou. 3. Dlažba 
vějířová z kostek drobných se oceňuje cenami 591 41-2111 a 591 44- 
2111 Kladení dlažby z mozaiky dvoubarevné a vícebarevné 
komunikací pro pěší. 4. V cenách jsou započteny i náklady na dodání 
hmot pro lože a na dodání téhož matenálu na výplň spár. 5. V cenách 
nejsou započteny náklady na: a) dodání dlažebních kostek, které se 
oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout - u velkých kostek ve 
výši 1 %,-u drobných kostek ve výši 2 %, b) vyplnění spár dlažby 
živičnou zálivkou, které se oceňuje cenami souboru cen 599 1.-11 
Zálivka živičná spár dlažby. 6. Část lože přesahující tloušťku 50 
se oceňuje cenami souboru cen 451 31-97 Příplatek za každých 
dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.

PSC

mm

W 34 34,000
48 M 58381007 kostka dlažební žula drobná 10/12 26 545,16 CS ÚRS 2020 01m2 35,020 758,00

PP kostka dlažební žula drobná 10/12
W 34 34,000

35,020
W 34*1,03 'Přepočtené koeficientem množství _____________

Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60
skupiny A Dl do 50 m2_______________________________________
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší 
s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s 
vyplněním spárs dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 
50 m2

49 K 596211110 mm
10 477,50 CS ÚRS 2020 01m2 27,500 381,00

pp

14
Strana 10 z 24



Kód Popis/ MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava'
Poznámka k souboru cen: ~
1. Pro volbu cen dlažeb pláli toto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvků 
stejného tvaru, Skupina 8: dlažby z prvků dvou a vice tvarů nebo z 
obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 
obioukovitých tvarů (oblouky. kruhy, apod.). 2. V cenách jsou 
započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodáni materiálu na 
vyplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodáni zámkové 
dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy 
a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 
300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se 
oceňuje cenami souboru cen 451. -9 . Příplatek za každých dalších 
10 mm tloušťkv oodkladu nebo lože 
27,5 _________________ ‘
dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 

J 200x 100x60mm černá_________

PSC

w
27,500

50 M 59245006
615,00m2 28,325

17 419,88 CS ÚRS 2020 01
PP

dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná 
27,5

27,5*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 
skuninv A ol do 300 m?
Kladeni dlažby z betonových zámkových dlaždic komunrTd^S^ěsr 
3 ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s 
vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy 
ořeš 100 do 300 m2 
Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvků 
stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z 
obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 
obioukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou 
započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na 
výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové 
dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy 
a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 
300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se 
oceňuje cenami souboru cen 451..-9 . Příplatek za každých dalších 
10 mm tloušťkv oodkladu nebo lože 
670

W
27,500
28,325

W

51 K 596211112 mm
670,000m2 CS ÚRS 2020 01281,00 188 270,00

pp

PSC

w
670,00052 ! M j59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní rn2 

dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní 
670

670*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 
Kladení zámkové dlažby komunikaci pro pěší tl 80 
skupiny A Dl dn 50 m2

676,700 129 249,70 jCS ÚRS 2020 01 I191,00PP
w

670,000
676,700

W

53 K 596211210 mm
m2 442,000 249,00 110 058,00 CS ÚRS 2020 01

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěli 
s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s 
vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pra plochy do 
50 m2
Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvků 
stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z 
obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 
obioukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou 
započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na 
výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové 
dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy 
a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 
300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se 
oceňuje cenami souboru cen 451..-9 . Příplatek za každých dalších 
10 mm tloušťkv oodkladu nebo lože.
"chodníkové přejezdy" 400 
"dl. pro nevidomé" 24 
"plocha pro kontejnery" 18 
Součet_________________

dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 
200x100x80mm r.&rná____________________ ______
dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x80mm barevná

PP

'I

PSC

w
400,000

24,000
18,000

442,000

W
W
W

54 M 59245226
CS ÚRS 2020 01m2 24,720 687,00 16 982,64

PP

w 24
24,000
24,720

W 24*1,03 'Přepočtené koeficientem množství

dlažba tvar obdélník betonová 200x1OOxdOmm žlutá
dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm barevná

55 j M 59245005.1
m2 430,540 301,00 129 592,54PP

w 400
400,000

18,000
418,000
430,540

W 18
W Součet

418*1,03 'Přepočtené koeficientem množství
Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80
mm skupiny A dI do 50 m2
Kladeni dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních---------
komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50

a se smetením
přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy do 
50 m2
Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen

W

56 K 596212210
m2 244,000 267,00 65 148,00 CS ÚRS 2020 01

mm,PP s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním

dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků 
stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů, nebo z 
obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 
obioukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou 
započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na 
výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové 
dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy 
a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %. c) přes 
300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se 
oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za každých dalších 10 
mm tloušťkv oodkladu nebo lože.
"vyznačení stání"

PSC

W
W 40

40,000W "parkovací stání"
W 204

204,000
244,000

W Součet
57_í_M^59245005.2 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm černá m2 41,200 301,00 12 401,20PP dlažba tvar obdélník betonová 200x1 OOxSOmm barevná

W 40 1 540,000

Strana 11 z 24



M 5924

Kód Popis

~40*1,03 'Přepočtené koeficientem mnnžstvl 
dlažba tvar obdélník betonová 200x1OOxSOmm přírodní
dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní

204*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 
Kladem zámkové dlažby pozemníchTornuřiIkacrtT80 — 

_mm Skupiny A nl rln 100 m2
Kladeni dlažby z betonových zámkových dlaždičpozemiiičh---------
komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl do 50 
s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici ti. 80 
ořeš 50 do 100 m2 
Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen dlažeb pláli toto rozděleni: Skupina 4: dlažby z prvku 
stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů, nebo z 
obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2. Skupina C- dlažby 
obloukovitýchtvarů (oblouky, kruhy, apod). 2. V cenách jsou 
započteny / náklady na dodáni hmot pro lože a na dodáni materiálu na
vyplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodáni zámkově
dlažby, které se oceňuje ve specifikaci: ztratné lze dohodnout u plochy 
a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výš' 2 %. o) přes 
300 m2 ve výši 1 % 4. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se 
oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za každých dalších 10 
mm tloušťkv oodkladu nebo lože.
"zvýšené plochy křižovatek" 330_________

dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm žlutá
dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm barevná 
330
330*1,02 'Přepočtené koeficientem množství
Kladení dlažby z vegetačních tvárnic pozemních----------

.komunikaci tl 80 mm do 100 m?
Kladení dlažby z betonových vegetačních dlaždic pozemních-------------
komunikaci s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 

vyplněním spár a vegetačních otvoru, s hutněním vibrováním tl 
80 mm, pro plochv přes 50 do 100 m2 
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodávku hmot pro lože a 
matenálu na výplň spár. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 
dodávku vegetačních dlaždic, které se oceňuji ve specifikaci; ztratné 
lze dohodnout u plochy do 100 m2 ve výši 3 %, přes 100 do 300 m2 
ve výši 2 % a přes 300 m2 ve výši 1 %, b) dodávku výplně ve 
vegetačních dlaždicích, které se oceňuji ve specifikaci, c) založeni 
trávníku. Tyto náklady se oceňuji cenami souboru cen 130 40-51 části 
A02 Katalogu 923-1 Plochý a úprava území. 3. Část lože přesahující 
tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za 
každých dalších 10 mm tloušťkv podkladu nebo lože 
420______________________
dlažba zámková zatravňovaci 2ux20x8 cm barva 
přírodní_____________
dlaždice betonové dlažba zámková (CSN EN 1338) dlažba-------------------
vibrolisovaná standardní povrch (uzavřený hladký povrch) provedeni- 
PFtIRODNI dlažba zatravňovaci 20 x 20 x 8 včetně zatravňovaci části 
"17x17x8"(distanční nálisky 30 mm)

Cena celkem [CZK] Cenová soustava
MJ Množství J.cena [CZK]

41,200
m2 210,120 239,00 50 218,68 CSÚRS2020 01pp

w
204,000
210,120

W

59, K 596212211
260,00m2

CS ÚRS 2020 01
330,000 85 800,00

pp mm,

skupiny A, pro plochymm

PSC

W
330,000' SOI M 59245005.1

m2 336,600 301,00 101 316,60PP
w

330,000
336,600

W

61 K 596412211
420,000;m2 406,00 170 520,00 CS ÚRS 2020 01

pp
mm, s

PSC

W
420,000

62 M 592452695.4.1
m2 428,400 298,00 127 663,20

PP

W 420
420,000
420,000
428,400

W Součet
420*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 

1kamenivo drcené hrubé frakce 4/8
kamenivo drcené hrubé frakce 4/8 
420*0,275*0,08
9,24*2 'Přepočtené koeficientem množství

W

63 M 58343810
t 18,480 \ 708,00 13 083,84 CS ÚRS 2020 01PP

w
9,240

18,480
W

D 8 Trubní vedení
"Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost 
třídv SNfi DN 160 ____________ ____________

Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 
20 %, hladkého plnostěnného jednovrstvého, tuhost třídy SN 8 DN 160 
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně 
gumového těsnění. 2. Použití trub dle tuhosti: a) třída SN 4: 
kanalizační sítě, přípojky, odvodňováni pozemků s výškou kryti až 4 m 
b) třída SN 8: kanalizační sítě v nestandartních podmínkách uložení 
vysoké teplotní^ a mechanické zatížení s výškou krytí do 8 mc) SN 10: 
kanalizační sítě, přípojky, odvodňováni pozemků s výškou kryti &gt; 8 
m d) třída SN 12: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a 
dynamickými rázy, pn rychlosti média až 15 m/s a výškou krytí 0,7-10 
m e) třída SN 16: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a 
dvnamickvmi rázv avvškou krvti 0.5-12 m 
24_______________

” Bourání šachet z prefabrikovaných skruží ručně' 
obestavěného prostoru do 1.5 m3 

Bourání šachet a jímek ručně velikosti obestavěného prostoru do 1,5 
m3 z prefabrikovaných skruží 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vodovodní a kanalizačně šachty. 2. Šachty 
velikosti nad 5 m3 obestavěného prostoru se oceňuji cenami katalogu 
901-3 Budov a haly - bouráni konstrukcí 
(Pl*0,275*0,275*1 )*12
Zřízení vpusti kanalizační uliční Fbetonovýchdílců tvé—

JJV-50 normální _____________ __________
Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 
normální
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na zřízeni lože ze štěrkopísku. 2.
V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání betonových dílců- 
betonové dílce se oceňují ve specifikaci, b) dodání kameninových 
dílců; kameninové dílce se oceňují ve specifikaci, c) litinové mříže; 
osazení mříží se oceňuje cenami souboru cen 899 20-. 1 Osazeni 
mříží litinových včetně rámů a košů na bahno části A 01 tohoto 
katalogu: dodání mříží se oceňuje ve specifikaci, d) podkladní 
prstence; tyto se oceňují cenami souboru cen 452 38-6. Podkladní a 
a vvrovnávací prstence části A 01 tohoto kataíoou.
Poznámka k položce:
přesné složeni vpusti bude stanoveno na místě

148 388,6664 K 1871315221

4 296,00'CS ÚRS 2020 0124,000m 179,00
PP

PSC

w
24,000

65 K 1890411811
m3 2,851 5 660,00 16 136,66 CS ÚRS 2020 01pp

PSC

w
2,851

66 K 895941111
kus 8,000 1 756,00 14 048,00 CS ÚRS 2020 01pp

PSC

!6
p

Strana 12 z 24



'

Popis MJ Množství
Cena celkem [CZK] Cenová soustavaJ.cena [CZK]£ 7+1

dno pro uliční vpusřT^toto^^^s^^^

8,000M 59223850
kus 8,000

2 936,00 CSÚRS 2020 01367,00PP

w 8
^^'^^'^^^rvpijšFvyrovnSvacrbeid
390x60x130mm

68 M 59223864 8,000
nový

prstenec pro uliční
kus 8,000PP 247,00 1 976,00 CS ÚRS 2020 01W

69' M [ 59223857 8,000
jskruzpro uhcní vpusť horní betonová 450x295x50mm

skruz pro uliční vpusť homi^)]^450Í29S Î^1

"škivž-pro-uličnTv^ —---------------
i450x295x50mm______________

;kmž , i---------Jj

°™oo Kg mřlžíli™v^5ďi7^^

kuspp 8,000 311,00 2488,00\CS ÚRS 2020 01w
70 M 159223870 8,000

kus 8,000PP 572,00 4 576,00' CSÚRS 2020 01w
77 M 159223862 8,000

kus 8,000 308,00PP
2 464,00 CSÚRS 2020 01w

72: K 899202211 8,000

kus 12,000
8 448,001 CS ÚRS 2020 01 j704,00PP

s 50
W 12

jrotndu zatížení R17 C250

SS —
Poznámka k souboru cen:

L \ThnáCh, ,neys°," započ,e"y néMady na dodáni mříži, rámů 
na bahno, tyto naklady se oceňují ve specifikaci.

obrubníková vpust výklopná B125/C250, zkosená
obrubníková vpust výklopné B125/C250, zkosená

12,00073 K 899203112
kus

1 472,0011,000

]PP 1 472,00 CS ÚRS 2020 01

PSC
a košů

W 1
74 M i mřiž 1,000

kuspp 1,000 10 008,00 10 008,00W 1
75 K 1899204112 I Osazení mnzi litinových včetněliSů a košů nFbihHS 

ifflBindu,zatížení D400. Ffinn

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání mříži rámů a košů 
na bahno; tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

'QbŤižD^OoTplochá 300x500rmn

mřiž D 400 - plochá 300x500mm ~ ------------ --------------

1,000

kus 7,000 1 533,00 10 731,00 CS ÚRS 2020 01 1pp

PSC

w

76 | M 155242322 7,000
I kus ) 7,000 IPP

3 226,00
22 582,00'CSÚRS2020 01w 7

yskova úprava uličního vstupu nebo vpusti do~200 
rnm zvýšením mrí7P>
Výšková úprava uličnřh 
mříže
Poznámka k souboru

77 K '899231111 7,000

7,000kus
14 091^00jcS^)RS 2020 01 j2 013,00pp

° vsluPu vpusti

cen:
IV cenách jsou započteny i náklady na: a) odbourání do
hmoldo n nadezdivky neb0 P^řence s odklizením vybouraných 
nndhet ^dvcanlplochy nadezdivky cementovou maltou o)

l~.,zpixzizziiz
pr;,rirz:“*s;.r

! V7šková ^P^^^-inSníFio^TstupLrnebo vpusti do~200------

*c£° hVdranlU >“ ^ T

savadního

PSC

W

7,00078 K 899431111
kus 16,000 1 713,00pp 27 408,00,CS ÚRS 2020 01

krvt , 1/w°“ zapcc,eny ‘ náklady n* á) odbouráni dosavadního
hmold n a, nadezdMy "eb0 Plence s odklizením vybouraných 
„™d° 3 mi b> zamvninl Pibdky nadezdivky cementová maltou c) 
ráw ZI nebapodszdšp"ámu, d) odstranění a znovuosazeni

oceňme ve specifikaci, ztratnó se nestanoví.
16

-----
napojení kanalizace DN do 160 '
Poznámka k položce: 
vč. utěsnění

PSC

W

79 K I napojení_02 16,000

kus 8,000pp 591,00 4 728,00
P

W 8
8,000

D 9
oj K 914111111

Ogtgtrukonstrukce a práce, hourání
M°ntaz s^®^°pSvnTznačkydo~veíIkoitrrmJ

nebo konzolu
Montáž svislé dopravní značky základní 
na sloupky nebo konzolv

1 322 775,81
13,000kus 155,00pp 2 015,00 CS ÚRS 2020 01velikosti do 1 m2 objímkami

i 1
Strana 13 z 24



■

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustavaPoznámka k souboru cen: ---------------------- ----------------- -------

1 V t*nieh jsau započteny i náklady na montáž značek včetně 
upevňovacího matenalu na předem popravenou nosnou konstrukci
(sloupek, konzolu, sloup). 2. V cenách nejsou započteny náklady na-
a) dodám značek, tyto se oceňuji ve specifikaci, b) na montáž a 
dodavku ocelových nosných konstrukci-sloupku, konzol, tyto se 
oceňuj, cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž 
konzol a nastavcu, c) nátěry, tyto se oceňuji jako práce PSV 
příslušnými cenami katalogu 800-783 Nátěry, d) naloženi a odklizeni 
vy kopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu B 00-1 Zemni 
prače 3 Ceny nelze použít pro osazeni a montáž svislých dopravních 
značek, a) světelných, tyto se oceňuji cenami katalogu 800-741 
Elektroinstalace - silnoproud, b) upevněných na lánech nebo 
speciálních konstrukcích nesoucích vice značek, tyto se oceňuii 
individuálně. J
2+2+2+2+3+3

PSC

W
14,000
-1,000
13,000

W -1
W Součet

~ Montáž svislé dopravni značky do velikosti rřn2---------
_cáskováním na slnnn

Montáž svislé dopravní Sáčky základní velikosti doUn2 páskováním 
na sloupy
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně 
upevňovacího materiálu na předem popravenou nosnou konstrukci 
(s oupek konzolu, sloup). 2 V cenách nejsou započteny náklady na
a) dodám značek, tyto se oceňuji ve specifikaci, b) na montáž a 
dodavku ocelových nosných konstrukci-sloupků, konzol tyto se 
oceňuj, cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž 
konzol a nástavců, c) nátěry, tyto se oceňují jako práce PSV 
příslušnými cenami katalogu 800-783 Nátěn/, d) naloženi a odklizeni 
vy kopku, tyto se oceňuji cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní
prače 3. Ceny nelze použít pm osazeni a montáž svislých dopravních 
značek: a) světelných, tyto se oceňují cenami katalogu 800-741 
Elektroinstalace - silnoproud, b) upevněných na lánech nebo 
speciálních konstrukcích nesoucích vice značek, tyto se oceňuii 
individuálně. J
1__
informativní značky provozní IP1-IR3, ÍP4b-ÍP7JP10a
b 500x500rnm_________________ _____________

informativní značky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IPlOa, b 500x500mm 
"IP4b" 2
'Z500 Z°Vé' přikaz0Vé d°Pravní zriačkyBU334rCU15~

zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 500mm 
"B2" 2 
"B24a" 2 
"B24bH 2
Součet_______ _____
značky upravující přednost P2, P3, P8 SOOmm
značky upravující přednost P2, P3, P8 500mm '
"P2" 3

j značky upravující přednost P1. P4 700mm
značkY upravující přednost P1, P4 700mm ~ -------------
"P4" 3
Montáž svislé dopravní značky do velikosti 2 m2 

„objímkami na sloupek nebo konzolu 
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 2 m2 objímkami 
na sloupky nebo konzoly 
Poznámka k souboru

81 K 914111112
kus 1,000

261,001CS ÚRS 2020 01 |261,00
pp

PSC

w
1,00082 M 40445621

kus 2,000 455,00 910,00 CS ÚRS 2020 01PP

w
2,00083 M 40445619

kus 6,000 727,00 4 362,00 CS ÚRS 2020 01PP
w
w 2,000

2,000
2,000
6,000

W
W

94 M 40445611
| kus 3,000 455,00PP 1 365,00 CS ÚRS 2020 01

W

15 M 140445608 3,000

kus 3,000' 530,00 1 590,00 ' CS ÚRS 2020 01 iPP
w

3,000S6 K 914111121
kus 6,000 261,00 1 566,00 CS ÚRS 2020 01pp

cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně 
upevňovacího materiálu na předem připravenou nosnou konstrukci
(sloupek, konzoiu, sloup). 2 V cenách nejsou započteny náklady na-
a) dodám značek, tyto se oceňuji ve specifikaci, b) na montáž a 
dodavku ocelových nosných konstrukci-sloupků, konzol, tyto se 
oceňuj cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž 
konzol a nástavců, c) nátěry, tyto se oceňuji jako práce PSV 
příslušnými cenami katalogu 800-783 Nátěry, d) naloženi a odklizeni 
vy kopku, tyto se oceňuji cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemni 
prače 3. Ceny nelze použít pm osazeni a montáž svislých dopravních 
značek, a) světelných, tyto se oceňují cenami katalogu 800-741 
Elektminstalace - silnoproud, b) upevněných na lánech nebo 
speciálních konstrukcích nesoucích více značek, tyto se oceňuii 
individuálně.
(4+5)-3

i Montáž svislé dopravní značky do velikosti
^páskováním na slnnn_______________
«'é d°pra™ značky základní velikosti dhTríž páskováním" 
Poznámka k souboru cen:

1- V ™nách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně 
upevňovacího materiálu na předem pnpravenou nosnou konstrukci 
(s oupek, konzolu, sloup). 2 V cenách nejsou započteny náklady na- 
a) dodaní značek, tyto se oceňuji ve specifikaci, b) na montáž a 
dodavku ocelových nosných konstrukci- sloupků, konzol tyto se 
oceňuji cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž 
konzol a nástavců, c) nátěry, tyto se oceňuji jako práce PSV 
příslušnými cenami katalogu 800-783 Nátěy, d) naloženi a odklizeni 
vykopku, tyto se oceňuji cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemni 
práce 2 Ceny nelze použit pm osazeni a montáž svislých dopravních 
značek: a) světelných, tyto se oceňuji cenami katalogu 800-741 
Elektroinstalace - silnoproud, b) upevněných na lánech nebo 
speciálních konstrukcích nesoucích vice značek, tyto se oceňuii 
individuálně.
3_______________
informativní značky provozní IP 14-IP2W,TP31

11000x1500mm________ _____ ______
informativní značky provozní IP14-IP29, IP31 1000x1500mm 
"IZ8a" 4 
"IZ8b" 5

PSC

W
6,000

7 K 914111122 2 m2
3,000kus 261,00 783,00 CS ÚRS 2020 01pp

PSC

w
3,000

M 40445627
kus

20 457,00 ' CS ÚRS 2020 01 |9,000 2 273,00PP
W
W 4,000

5,000
9,000

W Součet
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3 5 
.betonovým základem a natknn
Mpntáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky

K 914511112 m s
kus

53 050,00 'CS ÚRS 2020 01
25,000 2 122,00 l ypp J

Strana 14 z 24



T 1
Popis MJ Množství J cena [CZK]Poznámka k souboru cen:

odhozem výíopkdmtídáíJnltdotlb) Vyl<opániJamek s

dde&yř ve spec,ta Jb7na ot 1 ^ S'°Upku• 4*> «
cenami částí A01 kalaioou 800-1

6*2
Součet

.sloupek pro dopravní značku Zn D 60m 

Vodorovné dopfavnTzríačenT
immzákladní bílá hama 
Vodorovné dopravní značeTjTSík^éb^;
^50 mm souvislá základní 
Poznámka k souboru cen'

r* *»
a vodici čáry bité č V4 2 V cenách n^' PrenJS0Vané č' V12c 
^načeni, ty, o se *

hlinitého nánosu s oovrrhn ww í ' °dstraneni bla^, prachu

srSfrř‘=“.
9Í5 13 v m2 stříkané dochv bez mezit b> " Ceny

Cena celkem [CZK] Cenová soustava

13,000
12,000
25,000

25.000m v 3,5m kus
473.00 ~\OSÚRŠ2020~01 j17 825,00

91, K 915121111 25,000

17,000
vodící áárysouviiíéT250

vodící čára bílá šířky
mPP 19,00

323,00 CS ÚRS 2020 01 !

PSC

nebo

W

Sss?***®
Vodora„ne dopravní značeni stříkané b™ 
o ^ "I01 Přerušovaná základní 
Poznámka k souboru cen:

1-Ceny jsou určeny pro dělicí Ury bité souvislé č V1a hltá 
přerušovaná č. V2a. žluté souvislé č V12b tutá ní - •
a vodici čáry bité č V4 2 V cenách í P Wane A V12c
P^načeni.tytose ”* *>

oce^cZZTZZTsŤXtTř' rwky',yto -

ipSSSEf^5^
siokv, svmbolv bílé základní 
Poznámka k soubo

92| K (915121121 17,000

m 60,000pp
1 140,00 CS ÚRS 2020 0119,00vodící čára bílá šířky

PSC

W

3, K 915131111 60,000

m2 7,500PP 210,00
1 575.00 CS ÚRS 2020 01přechody pro chodce,

nj cen:
1. Ceny Jsou určeny pro děliči čáry bílé souvislé č V1a bité 
přerušované č. V2a, žluté souvislé č V12b ÍL - , 
a vodicí čáry bíléč. V4. 2. v cenách Pašované 6.
předznačení, tyto se 
Predznačeni

V12c
oceňuy,cenám,Z71lZŤZTdyna:3j

hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo tu čL itoZTr 

■« « v m2 stříkané olochv bez metet <*** b> " Mny

!

PSC

w
| K 1916131113 7,500

m 20,700 348,00pp
7 203,60' CS ÚRS 2020 01

pro hže tl 80 až 100 mm m Reného, naklady na dodáni hmotnékladytZXl^ '
1213 též náklady na zřlzíni bZich o r 2 čiXžlTht  ̂‘*'

S~ErBL-‘-
síecifíkacl^Hynak^ady ne dodániobmbnlkttttse^jceňujH^

17,1+(3+3)*0,6

PSC

i

N

17,1/0,6
/ Součet

"pravý”3 
"levý" 3 
Součet

SaSSagg-n,__
skesbk-®.-.

20,700

kus 28, 785 333,00
9 585,41

V
v

28,500
28,500
28,785

6,000
IÁI/S

364,00 2 184,00

3,000
3,000
6,000

730,000;

: '916131213
m

303,00 221 190,00 CS ÚRS 2020 01

!í)
Strana 15 z 24



Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustavaPoznámka k soubom cen:
1. V cenách

2. . "aklady "a mzem b°ďnich °Pér. 2. Část lože z betonu
P fée°^ah,UJ'C 100 mm Se °Ceňuie cenou 916 "4121 Lože 
pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek 3 V cenách 
nejsou započteny náklady na dodáni obrubníků tyto 
soecifíkaci.
567+25+138__________

i obrubník betonový silniční přechddovýj000xT50x150- 
250mm______________

"P" 22 
Součet

, ‘Přepočtené koeficientem množství
obrubník betonový silniční nájezdový

11000x150x150mm________________

138 betonový silniční nájezdový 1000x150x150

138 1,01 'Přepočtené koeficientem množství 
obrubník betonový silniční 1000x150x250mm
obrubník betonový silniční 1000x150x250mm '---------
567-17

- 1.01 Přepočtené koeficientem množstvi
' Osazeni chodníkového obrubniKu betonového

vyplněním a zatřením spař cementovou maltou stojatého s boční

S'TZ!Z Te°„:d0 lože z bet°nu Drastého
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou

7nH°ř*7 Rr,° °Teni a> d° ,0ie z kameniva úženého i náklady na 
dodán, hmot pro loze tl. 30 až 100 mm, b) do lože z betonu prostého i
121a .y"a d°da"‘ hmo' pr° loie «■ B0 tOO mm,■ v cenách-1113 a -
1213 lez naklady na zřízen, bočních opěr. 2. Část lože z betonu 
prose o přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože 
pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3 V c 
nejsou započteny náklady na dodáni obrubníků tvto 
soecifíkaci.
915 ________

| obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm 
obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm

se oceňují ve

98 M 59217030 730,000

42,420mpp 376,00 15 949,92 CSÚRS2020 01w
w 20,000

22,000
42,000
42,420

VV
W

99 M 59217029
139,380mpp 111,00 15 471,18CSÚRS 2020 01w mm

W 138,000
139,380100 M 59217031

m { 555,500PP 105,00 58 327,50 ICS ÚRS 2020 01 JW
W 550,000

555,500101 K 916231213
m 915,000 303,00 277 245,00 CS ÚRS 2020 01pp

PSC

enách
se oceňují ve

W

102\ M~59217017 915,000
924,150m 98,00:PP

90 566,70 ' CS ÚRS 2020 01W 915
W 915,000

924,150
915*1,01 'Přepočtené koeficientem množství
Styčná sparanapojenf nového živEnéhopovřchUTii

J|aXaiM2aieeJašJ5_mm hl 25 mm s nmř»,4„;„ 
stavajicl se zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s
sr;:r5ířky do 15 mm'h,oui% d°25 ™
Poznámka k souboru cen:

103 K 919732211
160,000m

20 160,00'CS ÚRS 2020 01126,00
pp

PSC

-a '**•**•*■ * '-ra~w 160
04, K 919735111 160,000

Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu 
Poznámka k souboru cen:

IV cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.2 160

Montáž odpadkového koše do betonové patkv 
Montáž odpadkového koše do betonové^tkí 
Poznámka k souboru

42V12eaVm1iS°U Zap°č,eny ' "áklady na 2. V cenách -
ranách B 9S0U započteny i náklady na upevňovací materiál. 3 V

Tocheň7ZZZ:inildady "a dodéni °dpadk°véh° ^ <*>

m i 320,000mm
41,00 13 120,00, CS ÚRS 2020 01pp

hloubky do 50 mm
PSC

W

35Í K 1936104211 320,000
2,000kus |pp 212,00

424,00, CS ÚRS 2020 01
cen:

PSC

w 2
6 M 749 koš 2,000

\k°š odpadkový - dle specifikace stavbeníka
koš odpadkový - dle specifikace stavbeníka 
2____________

iQčištění vybouraných obrubníků a krajníků silničních 
Ocistemyybour^ých prvků komunikaci od spojcvacihoTSiSiiiTS

skládku na 11T ^°alfSnýCh hm0t a Sp0jovacih° materiálu na 
í líkl "a|.''z|dálenost d0 10 m obrubníků a krajníků, vybouraných
f&E£kS5£iakoukoliv ™,ni SDársilniSnl^
1. Ceny 05-4441 a 
dlaždic,

kUS ; 2,000pp 6 315,00 12 630,00W
71T|979024443 2,000

813,000m 38,00'
30 894,00ÍCS ÚRS 2020 01pp

cen:

05-4442jsou určeny jen pm očistění vybouraných
PSC

w

813,000
D 96 

K |l 13106121
Bourání konstrnkní

^^^'irSl^žebTbefonovýcFrnebirkarrienrlých
jJlazdjcJ<ornunikací pro pěší rnřná

naTzdátelnld^n°mU?aC' Pr° PěSÍ 5 pfemistěnim hmot na skládku 
lnž»má v d° 3 m neb° S naloženim "a dopravní prostředek s 
ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně 
z betonových nebo kameninových dlaždic, desek

446 602,50
m2 26,000

4 654,00, CS ÚRS 2020 01 j179,00

pp

nebo tvarovek

Strana 16 z 24



1
Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustavaPoznámka k souboru

“r°kry,ú znToZtrrzzhodŤ,íhusfka bour*ně *** **

=i£~r^sir;”»sis
triZ 7- Vyb°urane d'aibY vidině materiálu z lože a spárna ' 
vzdálenost pres 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
Vodorovná doorava suti a wbouranvch hmot 
2b

cen:

ového lože

W

Rozebraní dlažeb toSWiki^r^ř^ěSr^rěríírStefWhTH^rríi^kjádkn 
vzdalencst do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek

ze zámkové de,Xneb° **" 3 S iak°Uk°liV ^ =pár "*"»
Poznámka k souboru cen:

l Ceny jsou určeny pro rozebráni dlažeb včetně odstraněni lože 2 
neb rt P0UZ"pr° nebráni dlažeb uložených do betonového lože 
Zdil riCen,n vmema"y' ^ SB °ceW cenami pro odstraněni
vlí rí a, ^ Z bet0nu pmsléh0 Souboru "3/0-7 Pro 
volbu těchto cen je rozhodujíci tloušťka bourané dlažby včetně lože

=^~^SZSS2ZZZ
desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 o -

4 pZÍTTT °bmbnM■ kn“nlki• dSSek neb° části C01 
12T T - ^ ne dlaŽby Včelně maleriélu z !čža a spár na 
vzdálenost pres 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
Vodomvna doorava suti a wbouranvch hmot 
( O______

!^°ž®5?ž^r3Ia2Sb^ž5^ír^ď?5břiý5í:rk5žteirri5žěřřr^-
ikameniva ručně 

SRkládkoánI 3 d"CŮ
nmnr H k t " d0 3 m neb° s naložením na dopravní 
prostředek, _s jakoukoliv výplni spár rudně z drobných kostek 
odseku s ložem z kameniva 
Poznámka k souboru cen:

tožeTm “Ť’y Pr° rozeb™1 dlsžsb * dílců včetně odstra 
loze 2. Ceny nelze použit pro rozebráni dlažeb uložených do 
betonového loze nebo do cementové malty, které se oceňuji cenami

ssSsSssr^sssssz. 

£r'S:=-r,:"srssr=■«
která se oceňuje cenami souboru cen 979 0 - Očištění 
vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01 4 
Prám,sten, vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na ' 
vzdálenost pres 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
Vodorovná doorava suti a wbouranvch hmot 
4,5___________________

~jOdsiraneni podkladu z kameniva drceného tl~200 
-Istroiněplořes 50 dn 200 m?
75jŤffp°di'iddd7l^^
do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého 
drceného, o tl. vrstw Dres 100 do 200 
Poznámka k souboru

t Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
dddtranovana plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně 
Odstmnujéjbse několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se'

7153 7211 aZlTtr,ě' Z Cer,ya>-7111 dž-7113, -7151 až - 
nnrit J11 až-7313'ze použiti pro odstraněni
podkladu nebo krytu ze štěrkopísku, škváry, etrusky nebo z 
mechan,oky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -7165 -

neb k r 225 3 7321 az ~7325 lze P°"ž,''pro odstraněni podkladů 
nebo krytu ze zem,n stabilizovaných vápnem, c) -7130 až -7134 
-717° az -7174, -7230 až -7234 a-7330 až -7334 lze použit i pro 
odstraněn! dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z 
uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin 
staMizovanych cementem. 3. Ceny lze použit i pro odstranění 
podkladu nebo krytu opatřených živičnými postřiky nebo nátěry 4
určenu Te ” rf° 1°° "™. db 200 ^jjsou
vtdeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci 5 V cenách
nejsou započteny naklady na zarovnáni styčných ploch betonových

cenaglTt'P°dk!aM ™b° W^^čceňuje cenami souboru 
cen 919 73- Zamvnan, styčné plochy části C 01 tohoto ceníku

kZse Zvlášť"1ZeZar0Vnini ^dh ploch podkladů nebo 
Zěteno J n - V i"1"' 5 Pbemistém vybouraného materiálu větě, 
vZrinm ZB SB °CeňuJe denami souborů cen 997 22-1
Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . -718 -724 a-7m „7
použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním 6 **
 104,5

---------uSímine Dl přes 200 m2
P°‘!,kla'JŮ

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s 
v“ 200 do300 Pr°Slředek 3 kameniVa hrUbéh° dranéh°’ ° «•

26,000109 K 113106123
17)2

176,00175,000
13 200,00 CS ÚRS 2020 01

PP
3

PSC

w
75,000110 K 113106161

m2 4,500 178,00 SOI.OO^CS ÚRS 2020 01
pp

nebo

není

PSC
cen

W

1,1 K 1113107162 4,500
mm

318,00m2 104,500
33 231,00 CS ÚRS 2020 01

pp

mm
cen:

PSC mozaiky

W

104,500 
3 188,800!

K 113107223
m2

239 16aOojcS~ÚRslo2001 1
---------- ----------------

75,00
3P

mm

Strana 17 z 24



1

Kód
Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustavaPoznámka k souboru cen: ~ '--------- ---------

Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky „a* 1 ° T ^cetatně. 
oceňuji každé samostatně. 2. Ceny a) -7 7, ' Í1Í1 “
7153. -7211 až-7213 a-711, J.7*> 7111 ez-7113, -7151 až -

podkladů nebo krytů ze štérkophk -j!7 P°UZÍÍ' Pr° odslnaněnl

stabilizovaných cementem. 3. 
podkladů

ze zemin

nebo živičných podkladů nebo krytů ^teté'0"*0'1 be,onov:>ch

Tzdélenost níž jeZedeno čuraného materiálu větě,

Vodorovné doprava suti. 7. Ceny-7,7 “”7 f 7 ^
povž/řpra odstraněni podkladu nebo krytu frézovém '
3166 
190*0,12 
Součet

víZrZlSomZ""' Pr0S,ředek Z ka™niVa h^éh° drceného, o 
Poznámka k souboru cen-

°«™,í teždá samostatně. 2. Cenv ai-7 11* J ^ Se

7pBrr°‘*** -
mecnanfc^w^c  ̂ „2, -7,5, a,.7,s5 .

cen 3 í3 73- Zarovnáni styčné pichy čáfti C 01 toho, “"“f

Kdáfenrwf než to ,7 S mařerra/e
^oromá dopra7a sutí 7 Ceny ""f ““™ cen 997 22-1

použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézování ' 3 '

/f/ytů se

W
W

3 166,000 
22,800 

3 188,800

W

j 113! K 113107221
m2 1 016,000

32 512,00 'CS ÚRS 2020 01 j32,00
pp

pse

w
w Součet 1 016,000 

1 016,000i Odstranění krytu žiWňéhB^^OlíSTiT^FSířtě^r^ř114' K 1113107241
res 200

™2 2 150,000 29,00IrSŠSsSSSSSS®3 
“z r,r-'“* ~ ™
1. Pro volbu cen z

PP 62 350,00 iCS ÚRS 2020 01

sswaHoce^ždéeal^^

Tfd*T° *** -722t ?12S' -7,ei až-?ie5' -~-^ss~r
3 z

íodlTnyrh CSmen,em- 3■ Cs"y lze použit i p

s,^sr:r;“,r7?í‘-~™“-
nsůo Ž/Wínýc/, podkladů „ebo kryuZeZTeZe'’-1' bel°nOVřch 
cen 919 73- Zarovnáni styčné pichy čiltícoi trZ “"T S°UÍ’0'1'

Zẑ ZZt:^7nPZSZploch “"e6°
vzdálenost, než je uvedeno sen -. 1 77 ouraneho materiálu větší 
Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -7,7 1,7 "Tyf "Vf7 ^ 
použit pro odstranění podkladu nebo kvtu!Lv7nZ ‘ 3 ''
Poznámka k položce: 
průměrná tloušťka 
3166-1016

™r;77opravn'pras,ředekzbB-----"-[vypfes

PSC

ze zemin 
. ro odstraněni

P

W

5 K 113107331 2 150,000 
1,500 1m2

605,00 907,50.CS ÚRS 2020 01PP

9 -»
~v

Strana 18 z 24



7 Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustavaPoznámka k souboru cen:

1 Pro volbo cen z hlediska množství se uvažuje každá souuMr

žTssVžlŤ STo0,T‘"ě' Z Cenya>-71" -7113,'153, -7211 az-7213 a -7311 až

vrstvy se 
-7151 až -

ssKasasiiSíaššK 
-£4=-TCíÍ“~«,
podkladu nebo krytu opatřených živičnými postřiky nebo nátěry 4 
Ceny odlišené Pod,e „ouštky (např. dj 100 mm í 200 mm, Jsou 
určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí 5 V cenách

nozstvl sut, z,skane ze zarovnáni styčných Ploch podkladů nebo

vzdálenoT -"SVyl,aZUje' 6' Přemistěni vybouraného materiálu větší 
vzdálenost nezje uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714., -7)8. -724 a-714 fj 
použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním.

PSC z mozaiky

W 1,5

116' K 113202111

nebo obrubníků stojatých 
Poznámka k souboru cen'

-S^ffirssasswr
započteny naklady na popř. nutné očištěni: a) vytrhaných obrub 
nebo krajníku, ktere se oceňuje cenami souboru cen 979 0 -

ÍZ,T Vyb°U™y0h ob^ikú, krajníků, desek nebo dílců části C 01 
tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, která se oceňuj

To J^I . °nJnren m °7'11 0ČiSt6ni vybouraných dlažebních 
kostek čash 0 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek

ZňekTptmlr1", lb"6 mnotsM vytrháni obrub zjedná řady 
lni, u ^ vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních
kostek vcetne materiálu z lože a spárna vzdálenost přes3mse

Poznámka k položce:
krajniky budou odvezeny na skládku investora 
kamenné krajníky" 1003-190 

"betonové silniční" 32 
Součet______

_Odstranem odpadkového koše s betonovou^atkm 
Odstranění odpadkového koše 
Poznámka k souboru cen:

1vzdábnnlhřZ Zap°f”y ř "éMady na brtkíizeni materiálu na 
vzdálenost do 20 m nebo naloženi na dopravní prostředek.

-^sloupky s betonovými natkami_______________

Odstraněni dopravních nebo orientačních značek se sloupkem

proltfedT • "a VZdálenosí d° 20 m "eb° 3 naložením 
prostředek, se zásypem jam a jeho zhutněním

Poznámka k souboru cen'

V cellJhZTaZtZ °dS,ran6níZ"aČSk ^éhokonv materií,u. 2. 

svislých dopravních značek. 3. Přemístění vybouraných značek na

sssxsssr
1. Přemístěni demontovaných značek na vzdálenost přes 20

ZZJZZT™cen 997 22-1 Vodommá d°>™

1,500
845,000m 68,00!

57 460,00'CS ÚRS 2020 01PP
na dopravní prostředek z krajníků

niku
PSC

P

w
w 813.000

32,000
845,000

1,000'

W

117, K 966001311
kuspp

383,00,
383,00, CS ÚRS 2020 01s betonovou patkou

PSC

W

18 K 966006132 1,000

kus 6,000 270,00
CS ÚRS 2020 011 620,00

pp

na dopravní 
s betonovou patkou

PSC

W

9 K 966006211 6,000
j kus 6,000 54,00

324,00 CS ÚRS 2020 01pp

cen:
PSC

m se

W 6
6,000

D 997 Přesun sutě
'Vodorovná doprava suti ze sypkých
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se sliním a s hrubý^ 
urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km V 
Poznámka k souboru cen'

“"“i

doprava v každém úseku samostatně. 3. Cenv 997 22-1 w ion

stmelené véjpnem f me",Vo a hmoty ^menitého oharaVenl''''
stmelene vápnem, cementem nebo živici 4. Ceny 997 22-156 isnu
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen)

_ "podklad" 30,305+1403 077+170 vo

Príplatek zKDTkrFu~\radorow^dopra^^ 
isvBkfeh materiálů

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 
rovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

k K ~997221551
373 475,05________ __

93 153,63; CS ÚRS 2020 01
materiálů do 1 km 1 606,097tpp 58,00

PSC

w
_ 1 606,097 
6 424,388

K 997221559
t

^8 546,33 CS ÚRS 2020 01
6,00

PP

*> -3
OI

Strana 19 z 24



1
Popis

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]Poznámka k souboru cen: -------------

stmelené vápnem, cementem nebo živici. 4 CeTy^žžTsT^

ZZZTZT”’— 

-SBSSSS5K355—
^Vodorovná doprava suti z kusových

Vodorovná dop^iýTiUTtetSSekuie-----
urovnáním z kusových materiálů,

Poznámka k souboru cen:

Překládat z jednoho dopravního prosiředkTnaZlhTo" Z, ^ **

trsussz•■zszzšrxssz,
stmelené vápnem, cementem nebo živici 4 cZmIiTsT™ 
beton na trvalou skládku" '

0:0635+)1)9'5+0'488+0'087+0'492+(32*0'205)+«1003-190)-(0,205-

(1003-190)*0,065 

bez poplatku" 1,44

Cenová soustava

p

w
svýc/7 kapacit

122' K 99/221561
6 424,388 
412,562materiálů do 1 km 

se =i°SnkrTaThrubý^ 
na vzdálenost do 1 km

PP
58,00

23 928,60 CS ÚRS 2020 01

PSC

W

147,577W
"krajníky na skládku stavebníky bez poplatku" 
asfalt na trvalou skládku" 210 7 

"žulové kostky na skládku stavebník;
Součet

r.=s:-ss5í:,

w
52,845W

210,700W
1,440

123j K [997221569 412,562
1 650,248PP 6,00

9 901,49 CS ÚRS 2020 01a s hrubým 
započatý 1 km přes 1 km

Poznámka k souboru cen•

isrtssčs(ssrrsir-,
pro sypA-ý matená/, např kamenivo o hmrf7 97 22‘155Jso“ určeny 
stmelené vápnem, cementem nebo živici 4 CeTwIftsf

azeč dle svých kapacit

PSC

P Poznámka k položce: 
vzdálenost osdvozu je orientační, um/uch 
oeton na trvalou skládku"K^sr0'492^205^--

[[asfalt na trvalou skládku" 210,7*4 
žulové kostky na skládku stavebník 

Součet
[^®®^®^^dpi^vnTproštředk

i dopravu__________

Nakládáni na dopravní prostředky 
Poznámka k souboru cen:

pp užiZéd POUiHlprv Pokládáni při lomené dopravě
?msLPd7PmePOŽeleZmP°V°dě™b°
"krajníky" (1003-1901*0,

0,0665+)1)9'5+a488+0'087+0'492+(32*a205)+(^°3-190).(0,205.

w

590,308W
((1003-

W 211,380

842,800 
5,760 

1 650,248

52,845

W
w a bez poplatku” 1,44*4

y pro vodorovnou

pro vodorovnou dopravu suti

PP t
35,00

1 849,58 CS ÚRS 2020 01 !
PSC

2. Ceny nelze 
neobvyklými dopravnímiW

5 K 997221861 52,845

t 147,577 366,00
54 013,18 CS ÚRS 2020 01pp

w

147,577
K 1997221873

t 1 606,097 88,00
141 336,54'CS ÚRS 2020 01pp

w
30,305+1403.077+17? 72

Přesun hmot
;^^^i^l°fP^POzerHmí5řííiJF)ík^

vzdálenost doMO ,ZlZtékoíiZdéikvTbllkZ15"' d'íi5ir'*r"^°přiv7í

Práce a dodávky M

^gMLPrégg při extr.mont nrar-ír-h

1 606,097 
210,700

K 997221875

t
51,00

10 745,70 CS ÚRS 2020 01=P

AJ

210,7003 998

K [998223011
e s krytem 59 859,70

59 859,70[CS ÚRS 202001
950,154p

63,00

M

46-M 34 427,50 
34 427,50

10 150,00jcs ÚRS 20$<j 01

< [460150133

m I 50,000!
-----------!—•   I 203,00

i j

Strana 20 z 24



-
pp

PSC

w

5

Kód
Popis MJ Množství J.cena [CZK]Hloubení za

'rssrí1 na doprami ~ “T* r^ao
Poznámka k souboru cen'

1 Cenť Kloubeni o>/i v hornině třídy 6 a 
cen 460 20-. Hloubeni ne

Cena celkem [CZK] Cenová soustava

50
130 K

=Š=WJÍS
Poznámka k souboru cen:

1■ Zdenách-1021 až-1072, -1121 až-1172 a
započteny naklady na dodavku betonových 
dodávko se oceňuje

460421001 50,000

50,000
cm nad

m
100,00pp

5^000,00 CS ÚRS 202001 !

PSC
-1221 až-1272 nejsou 

a plastových desek. Tato
W ve specifikaci

50
131l K !460490013 Kryti kabelů výstražnou fólií šířky 34 

Kiytl kabelů, spojek, koncovek 
PVC včetně vyrovnání 
fólie šířky do 34cm

50,000
50000[cm m

17,00PP a odbočnic I 
povrchu rýhy, rozvinutí

kabelů výstražnou fólii z 
a uloženi fólie do rýhy,

m množství
~^^Bky^SO^črříTzTioTnljTy^l------

sstwcsIiRsaiaroi ■
w 50

132 K 1460520164 50,000
50,000PP 37,00: 1 850,00 CS ÚRS 2020 01W

133, M 34571098 50,000I
PP m 52,500 291,00 15277^CSURS2020 ~01 !w mm, HDPE
W

JgJLgsjřrepočtené koeficiente
Zasyp rýh ručně šířky 35 

itřídv 3
50,000
52,500134 K :460560133 cm,

50,000! 26,00pp
1 300,00'CS ÚRS 2020 01

třídy 3W 50
50,000

;

r>5
i

Strana 21 z 24



i
*YCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

DOBŘÍŠ, UL. U SLÁVIE - STAVEBNÍ ÚPRAVY

- Vedlejší rozpočtové náklady

822 2 
Dobříš

Jtavba:

Objekt:
VRN

KSO:
Místo: CC-CZ:

Datum: 02.09.2020Zadavatel:
IC:
DIČ:Uchazeč:

ZNAKON, a.s.

Projektant:
Ing. Jiří Cihlář 

Zpracovatel:

IČ: 26018055
CZ26018055DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:Poznámka:

Cena bez DPH
178 223,00

Základ daně 
178 223,00

dph základní 
snížená

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Výše daně 
37 426,830,00

0,00Cena s DPH
v CZK 215 649,83

Projektant
Zpracovatel

Datum a podnjs^
___ Razítko Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel
Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:
Razítko

9 fiv
Strana 22 z 24



/ba:
/bjekf D°BŘÍŠ' UL U SLÁVIE ' STAVEBNÍ ÚPRAVY

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
Míst0: Dobříš

I

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Zadavatel:
Uchazeč:

02.09.2020 
Ing. Jiří CihlářZNAKON, a.s.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]
Náklady ze soupisu prací

VRN 178 223,00
178 223,00

- Vedlejší rozpočtové náklady 
VRN1 - Průzkumné, geodetické 
VRN3 - Zařízení staveniště

a projektové práce i
89 820,00

VRN4 - Inženýrská činnost 63 145,00

25 258,00

I)

*> viI J
Ol_______



yPIS PRACÍ
/ba:

DOBŘÍŠ, UL. U SLÁVIE - STAVEBNÍ ÚPRAVY

- Vedlejší rozpočtové náklady
Dobříš

Jbjekt:
VRN

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

02.09.2020 
Ing. Jiří CihlářZNAKON, a.s.

PČ Typ

Náklady soupisu celkem

Kód
* Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

178 223,00

178 223,00
d VRN Vedlejší rozpočtové náklady 

Průzkumr^geodetické a projektové: práce

—[Pjenýrsko-geologický průzkum zemní pláně

Geodetické práce před výstavbou (vytyčení IS) 
Geodetické práce před výstavbou 
Poznámka k položce:

_ | vč. případných sond na inženvrskvr. síti

Geodetické práce při provádění stavby
_ Geodetické práce při provádění stavby

Geodetické práce po výstavbě
Geodetické práce po výstavbě 
Poznámka k položce: 
zaměření skutečného provedeni

Zařízení staveniště 
Zařízení staveniště
Zařízení staveniště

Dopravní značení na staveništi
Dopravní značeni na staveništi

Inženýrská činnost 
.'Zkoušky hutnicí
Zkoušky hutnici _
Poznámka k položce: 
celkem na stavbu

D VRN1

1 K 011114000 89 820,00
4,000kplpp 1 617,00 6 468,00 CS ÚRS 2020 01I 2 K 1012103000

kplpp 1,000. 27 784,00,' 27 784,00'CS ÚRS 2020 01P

! 3 K 1012203000
] kpipp 1,000 27 784,00! 27 784j00|cSÚRS 202001 

^o^o^o^ ;
4 K 012303000

kpl 1,000,pp 27 784,00 ;
p

D VRN3
I 5 K 030001000 63 145,00

^27~887T)oIcÍTjRS~202o"oi 1 

"^Š^ĎacSČÍRS^O^OOl 1

kplpp 1,000 37 887,00
6 K 034303000

1 kpi"pp 1,000 25 258,00
□ VRN4 

7 ! K i043154000 25 258,00
^5^58j0(TcÍljRS^020l)T! kplpp 1,000 25 258,00

P

2*
Strana 24 z 24



í

Pl
I§S;
i aif

i í
u. „
. , CD

in oo
? o

í o « 1
MS.
1*8?

f g ?<•>
’:: * S

■o H iT
o

5


